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tut ja seda tehakse meelega. Meil 
on paslik küsida, miks üldse tekib 
noortes inimestes soov midagi sel-
list teha ja miks ei ole ümberringi 
inimesi, kes märkaks või sekkuks 
“aru kaotanud” inimese tegevus-
se? Mis meie keskkonnas on sel-
list, et taoline käitumine tundub 
üleüldse mõeldav? 

Midagi on ilmselgelt valesti ja 

diagnoosi panek ei ole siinko-
hal meie ülesanne ega siinkirjuta-
ja võimuses. Ilmselt ei olegi seda 
“haigust” ühe ravimiga võimalik ka 
välja ravida. Küll aga saame kogu-
konnas omalt poolt anda parima, et 
selline käitumine ei kujuneks Viim-
sis sotsiaalseks normiks. Meie kõi-
gi hüvanguks loodud prügikastid, 
spordiväljakud ja bussiootekojad 
on päriselt head asjad. Kui ise ei ka-
suta, siis on oluline teada, et on ter-
ve rida neid, kes kasutavad ja kelle 
jaoks see taristu on oluline. Võima-
lus tasku asemel oma prügi prügi-
kasti panna on kõva eelis. Korvpal-
li ja jalgpalli on ka parem mängida 
tervel ja tasase kattega platsil.

Ma panen kõigile lapsevane-
matele südamele, et kodus räägi-
taks ühise avaliku vara väärtusest K

ahjuks tuleb tõdeda, et 
noored on viimasel ajal 
Viimsis hakanud kah-
justama avalikku taris-

MÄRKAME Hariduspsühholoog Grete Arro* 
kirjutas hiljuti sellest, kuidas noored peegeldavad 
ümbritsevat keskkonda. Märkides, et noored õpivad 
täiskasvanutelt hoiakuid ja jäljendavad nende käitu-
mist. Senisest käitumismustrist väljamurdmiseks on 
vaja suurt pingutust, mille eelduseks on teistsuguse 
maailmapildi tundmine ja julgus erineda. 

ja olulisusest. Rääkige nendest 
juhtumitest kodus ja mõistke sel-
line käitumine selgelt hukka. Kui-
gi kõrvalt näib, et need asjad avali-
kus ruumis on tekkinud iseenesest, 
on see reaalsuses meie kõigi ühine 
(rahaline) investeering sellesse, et 
Viimsis oleks hea ja meeldiv elada. 

Lisaks panen ma kõigile viimsi-
lastele südamele, et märgates van-
dalismi või meie ühise avaliku va-
ra kahjustamist, tuleks kas sekkuda 
või anda sellest viivitamatult teada 
politseile. Selleks peab lihtsalt vali-
ma numbri 112 või tegema vandaa-
lidest pilti ja saatma selle politseile 
e-kirjaga. Ühiselu reeglitele vilista-
misest ei tohi kujuneda sotsiaalne 
norm ja selle ennetamiseks saame 
täiskasvanutena näidata välja sel-
geid hoiakuid ning üheselt hukka 

mõista igasuguse korrarikkumise 
ja vandalismi. 

Teame, et enamik Viimsi noori 
on mõistlikud ja sisustavad oma va-
ba aega tegevustega, mis ei kahjusta 
kedagi. Sellele vaatamata ei saa me 
jätta reageerimata neile, kes meie 
ühist elurütmi kahjustavad ja sega-
vad. Kui vandalismi teostaja avalik-
ku taristust ise ei kasuta ega väär-
tusta, siis paljudele on see oluline. 
Märka vandalismi meie ümber ning 
teavita sellest kas kohalikku omava-
litsust või helista 112. Omalt poolt 
lubame pingutada selle nimel, et 
vandaalid saaksid aru oma tegevu-
se tähendusest ning mõjust!

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaal-
osakonna juhataja

13. Viimsi 
Rattaretk
Traditsiooniline rattaretk toimub 
tänavu 8. juunil, osalemine on 
tasuta, kuid vajalik on eelregistree-
rimine, sest osalema pääseb 150 
kiiremat huvilist. Loe lk 19

Perenõustamine – 
kellele ja miks?

Viimasel ajal 
on kahjuks 
sagenenud 
avaliku taristu
kahjustamised 
vallas. Fotod: 
erakogu

* Sakala 8.05.2024: GRETE ARRO 
Noored peegeldavad meie enda 
käitumist meile tagasi

Millest räägib ühe 
prügikasti lõhkumine?

ETTEVÕTLUSAASTA: Külastasime küünaldega tegelevat pereettevõtet. Loe lk 15 >>>>>>>>>

Perenõustamisele võiksid mõelda 
kõik, kelle perekonnas on prob-
leeme suhetega. Perenõustaja 
Elis Tenso viib teemaga täpse-
malt kurssi . Loe lk 14

Eripalgelised 
suvelaagrid
Viimsi huvikeskuses tegutsevad huvi-
ringid pakuvad suveks linnalaagreid 
erinevate huvidega tüdrukutele ja 
poistele. Põneva laagrivalikuga saab 
tutvuda lk 10



kastab pikemalt meie aeda. Väga olu-
line on jälgida, et kodu ja aia ehituse 
käigus säiliksid suurel puul vähemalt 
võra ulatuses juurestik, mis peamiselt 
asub pinnase ülemises, 50 cm paksu-
ses kihis. Samas on just see kiht, mis 
sissesõidu, parkimise, aia vundamen-
disokli või muu ehituse käigus tuleb 
eemaldada. Selle tegevuse tagajärjel 
hakkavad puu võrasse tekkima kuiva-
nud oksad, aastate pärast tüve mäda-
nik ja lõpuks puu hukkub ning meie 
võibolla puude pärast suurem inves-
teering kodu ostu on haihtunud. 

Tänapäeval on võimalik kasutuse-
le võtta erinevaid tehnilisi lahendu-
si ja materjale, mis võimaldavad siiski 
puu võra alla nt teed või parkimise ala 
ehitada. Seda tuleb aga siis küsida ju-
ba spetsialisti käes, kes just puude hin-
geelu teab. Samuti tuleb jälgida, et võra 
all ei sõidaks tehnika – selle tagajärjel 
tiheneb pinnas ja juured saavad samu-
ti kahjustada. Kui see siiski on vältima-
tu, kasutage spetsiaalseid pinnasekait-
seplaate, mida saab laenutada.

Uute puude istutuskoha ja liigi/sor-
di valimisel tuleks arvestada täiskasva-
nud puu suurusega. Kindlasti ka eel-
nevalt jutuks olnud varju pakkumise, 
aga ka naabrite või enda aia varjuta-
misega – puu peaks ka tulevikus mah-
tuma kasvama koos võraga teie aia pii-
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Koduaia rajamine on 
omaette kunst
KODUAED Kuna aia rajamine ja hooldamine on vaid nn “jäämäe 
tipp”, siis püüame lugejale anda ka teadmisi “kogu jäämäe” kohta 
ehk teadmisi, mida kõike aia loomisel ja hooldamisel silmas 
pidada ja millega arvestada. 

K
ui küsida, milline on üks 
ilus aed, siis meie arvates 
peab kaunis aed olema li-
saks silmailule mõnus koht 

olemiseks nii päikesepaistelise kui ka 
tuulise ja vihmase ilma korral, aga ka 
tervistav ja muidugi kergesti hoolda-
tav. See viimane – hooldus – sõltub aga 
paljuski sellest, millise kvaliteediga ja 
kui läbimõeldult on koostatud detail-
planeering, ehitusprojekt, aiaprojekt ja 
lõpuks, kui hästi on aed rajatud. Tihti-
peale me neil etappidel hooldust sil-
mas ei pea ja lõpptulemus ei pruugi ol-
la see, millest unistasime. Kuidas aga 
jõuda eelpool kirjeldatud kauni aiani, 
mille nautimiseks jääb piisavalt aega? 

Kõik algab mullast
Iga taim vajab omale sobilikku kasvu-
kohta (õhku, soojust, vett, toitaineid 
ja valgust ning mulla happelisust ehk 
pH-d), muidu ta kiratseb, ei õitse, le-
hed ei ole sordile omast värvi, jäävad 
alla võitluses erinevate kahjurite või 
haigustega ning kipuvad veepuudusel 
kuivama. Tasub meelde jätta, et muld 
on maapinna ülemine kiht, aga seda 
mõjutavad aluskihid. Kindlasti ei to-
hi ära unustada mulla elustikku, mis 
meie taimi aitab – mida rohkem seda 
on, seda parem taimestikule. Taime-
de valikul tuleb selgeks teha, kas tege-
mist on teil aias liivmulla (savi sisaldus 
0–10%), liivsavi (savi sisaldus 20–50%) 
või saviliivmullaga (savi sisaldus 10–
20%). Määramiseks saab kasutada 
nn sõrmeproovi, mille juhend on lei-
tav internetist. Mulla pH määramiseks 
müüakse komplekte aianduspoodides. 
Kokkuvõtteks – tehke kindaks muld ja 
selle järgi valige taimi, mitte vastupidi.

Järgmisena võtame ette puud
Heas seisundis suured puud on kõige 
odavam haljastuse materjal. Ka vanad 
viljapuud saab oskusliku lõikusega aia 
pärliteks muuta (nt neid alt valgusta-
des). Lisaks ilule pakuvad puud varju 
ja ka õiges ilmakaares ning võrakujuga 
puu aitab suvisel kuumaperioodil ja-
hutuselt raha säästa. Suured puud vii-
vitavad oma võraga vihmavee jõudmist 
maapinnale, mis omakorda aitab meid 
tugevate vihmasadude korral, aga ka 

Kaunis aed peaks 
olema lisaks silmailule 
mõnus koht olemiseks, 
aga ka tervistav ja 
kergesti hooldatav.

res. Puu pikaealisuseks tuleb tagada 
ka puule vajalik kasvupinnase maht – 
suurele puule minimaalselt 18 m3 kuni 
optimaalseni 26 m3. Puid on võimalik 
istutada ka sillutatud alale – enne sil-
lutise paigaldamist rajatakse selle alla 
eriline graniitkivide ja mulla/liiva se-
gust kasvupinnas, mis kivide all ei ti-
hene ja võimaldab puude juurtel hästi 
kasvada. Istiku ostmisel tuleb vaadata, 
et see oleks kvaliteetne – võra ja juure-
palli suurus omavahel tasakaalus, võra 
kujundatud, sh istikul ei tohi olla kah-
te latva. 

Puid hooldage regulaarselt
Eriti olulised on istutusjärgsed aas-
tad, mil tuleb kujundada korralik võra-
struktuur vältimaks suurel puul nt 
murdunud latvu või harusid. Sama 
reegel kehtib ka õunapuude puhul. 
Okste lõikusel on mõned põhireeg-
lid: ei tohi jätta tüükaid, lõige tuleb te-
ha risti oksaga ja maksimaalne oksa di-
ameeter, mida lõigatakse, võiks olla 4 
cm. Selle viimase reegli vastu peame 
eksima, kui õigel ajal on lõikused tege-
mata – suur lõikehaav võimaldab hai-
gusetekitajatel toimetama hakata. 

Kõik istutusalad, mis on maapinna-
ga ühenduses, on paremad e kõik, mis 
kasvab potis või kotis, nõuab suuremat 
hoolt ja rohkem kastmist. Et kastmis-
vajadust vähendada, aga saada siiski 
ilus lillekonteiner, on nutikas kasuta-
da kastmisgeeli (water gel). Selle lisa-
mine istutusmulda aitab kastmisvaja-
dust vähendada kuni 4 korda.  

Veel üks kiire nõuanne, kui kellel-
gi on tuhin istutama hakata. Hea mõ-
te ei ole põõsaid või püsililli istutada 
üksikult. Koos kasvades hoiavad nad 
enam niiskust ja taas on meil vähem 
vaja kasta.

J U H T K I R I

Maikuu – rõõm 
heast seltskonnast, 
päikesest ja värskes 
õhus liikumisest

Annika Vaikla
abivallavanem

S
el aastal andis kevad ennast oodata, seda enam 
pakuvad lõpuks saabunud päikeselised ja soojad 
ilmad hingele kosutust. Käes on meie kliimavöön-
di parim aeg end turgutada ja lasta oma kehal 
taastuda pikast ja pimedast sügistalve perioodist. 

Liikumine värskes õhus on selleks üks parimaid moo-
duseid käsikäes vitamiinirohke toidu ja kvaliteetse piisava 
unega. Siinkohal väike vihje – veel jõuad kimbu karulauku 
korjata meie imeliselt Karualugu terviserajalt ja seda oma 
toidu sisse poetada. Imeline väetoit otse meie koduõuel.  

Füüsiline tegevus, tervis ja elukvaliteet on tihedalt seo-
tud. On tõendeid selle kohta, et kõik, kes suurendavad 
oma füüsilist aktiivsust, olgu kasvõi pärast pikka vähese 
kehalise tegevuse perioodi, saavutavad positiivse mõju 
tervisele vanusest sõltumata. Alustamiseks ei ole kunagi 
hilja. Viimsi looduskeskkond on selleks parim. Vali selleks 
mereäär või metsarajad – ühtviisi kasulikud mõlemad. 
Motivatsiooni nappuse puhul pakume sulle ka sel aastal 
kaaslaseks sammuvõistlust. Viimsi vald kutsub liikuma – 
see on küll juba käivitunud, kuid ka poolel teel reele hüpa-
tes võidad palju oma tervise heaks.  Lisainfot leiab valla 
kodulehelt.

Tervise toetamisel on suu-
reks väärtuseks ka hea selts-
kond ja mis saab veel parem 
olla, kui koos heas seltskonnas 
värskes õhus liikuda. Ka siin-
kohal saab kaasa väikese mo-
tivatsioonipaketi, kui algus na-
tuke raske tundub. Nimelt on 
Viimsi hoolekandekeskuses 
käimas kepikõnni kolmapäe-
vakud seenioritele. Ka nende-
ga saab liituda igal ajal ja kõn-
niringid toimuvad ka suvisel 

ajal. Lisainfot kõikide seenioritele mõeldud huviringide 
kohta leiab Viimsi hoolekandekeskuse kodulehelt.

Ka noortele on meil häid uudiseid. Viimastel aastatel 
erilist populaarsust kogunud ranna spordiplatsid on nüüd 
parimas vormis ja avatud kõigile huvilistele. Väliväljakute-
le saab sportimiseks aja kirja panna valla kodulehel. Head 
noored, üleskutse teile – tulge õue liikuma, see on parim 
võimalus enda vaimse tervise toetamiseks kooli lõpu pe-
rioodil ja ka pärast pingsaid sisseastumiskatseid. Sõbrad 
kaasa ja randa!

Viimasel Viimsi visioonipäeval oli aruteludes tunda, et 
oskame viimsilastena lugu pidada oma looduskeskkon-
nast, terviseradadest ja muudest värskes õhus vaba aja 
veetmise võimalustest. Tunti head meelt, et tänased või-
malused on head, kuid tuli ka palju ettepanekuid, mis 
teeksid võimalusi veel paremaks – näiteks Viimsi külasid 
ühendav terviserada, samuti avatud ja hästi läbitav kal-
lasrada Muugast Miidurannani. Head mõtted, mis oota-
vad teostust. Mul on hea meel, et Viimsi on saanud juur-
de uue traditsiooni visioonipäeva näol, kus on võimalik 
igal Viimsi valla elanikul anda sisendit oma kodukoha pa-
remaks muutmisel. Selle elavaks tõestuseks, et Viimsi are-
neb ja meie head mõtted saavad ajapikku teoks, on Karu-
laugu terviseraja uue etapi avamine juba 
31. mail kell 12. Tule ja võta kaasa ka 
oma käimiskepid, sest kohapeal 
saab lisaks mõnusale seltskon-
nale ka häid nippe kepikõnni 
tehnikast.

Soovin kõigile ilusat ke-
vadet, rõõmsaid koosole-
misi, palju tervist ja päi-
kest!

Selle elavaks 
tõestuseks, et 
Viimsi areneb ja 
meie head mõtted 
saavad ajapikku 
teoks, on Karu-
laugu terviseraja 
uue etapi avamine 
31. mail kell 12.

Kristiina Kupper
aednik-maastikuarhitekt

Kersti Kuus
maastikuarhitekt

17 aastat tagasi rajatud valge ristikuga kodumurule on vähese niitmise ja looduse 
abiga lisandunud õitsvad “laigud”, kus lilled vahelduvad - kevadeti kirikakrad e 
marienroosid, hiljem karikakrad ja raudrohud. Foto: Kersti Kuus
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uued vallakodanikud
  Darja Kundikoval ja Jüri Zaharenkovil sündis 15. veebruaril poeg 

Mark Zaharenkov.
  Johanna Kaabelil ja Valter Erik Kallastel sündis 11. mail poeg Robin 

Kallaste.
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RANNAHOOAEG Sellest aastast 
alustab rannavalve oma tööd 
1. juunist ja hooaeg kestab 
31. augustini.

Haabneeme rand on ametlik suplus-
koht ja suplushooaeg kestab 1. juunist 
kuni 31. augustini. Hooajaeelne vee-
proov näitas, et suplusvesi on puhas.

Haabneeme rannas teostati hilju-
ti põhjalik hooldus, kus sõeluti ranna-
liiv, paigaldati rannakabiinid ja -pin-

VISIIT Sotsiaalkaitseminister 
Signe Riisalo külastas 15. mail 
Viimsi hoolekandekeskust, et 
arutada erihoolekande oleviku 
ja tuleviku väljakutsete üle. 
Kohtumisel osalesid ka Viimsi 
vallavanem Illar Lemetti ja 
abivallavanem Annika Vaikla.

Kohtumise eesmärk oli jagada teadmi-
si ja mõtteid ning kaardistada, kuidas 
pakkuda vastastikuses koostöös Viim-
si kogukonnale veelgi paremaid teenu-
seid ja toetusi.

Viimsi vallavanem tõi välja, et koos-
tatavas valla üldplaneeringus arvesta-
takse ka hoolekandesüsteemi jätku-
suutlikkuse tagamisega. “On oluline, et 
riik ja kohalikud omavalitsused töötak-
sid koos, sest üheskoos saame muuta 

teenused kättesaadavamaks ja tõhusa-
maks,” ütles Illar Lemetti.

Abivallavanem Annika Vaikla tõdes, 
et Viimsi elukeskkond on kõrgelt hin-
natud ja selle nimel on palju tööd teh-
tud, ka sotsiaalvaldkonnas, kus hetkel 
on fookuses erihoolekande teemad. 
“Soovime, et meie inimesed, kel on 
erivajadus, saaksid omale parima või-

Sotsiaalkaitseministri külas-
käigul Viimsisse oli fookus-
teemaks erihoolekanne

maliku abi kodu lähedal. Selleks oleme 
loomas Viimsisse erihoolekandekes-
kust. Nii saame toetada nii inimest kui 
ka tema lähedasi, kelle hoolduskoor-
mus on tihti väga suur,” ütles Vaikla.

Lisaks arutleti erivajadustega las-
te haridusteenuste ning koduteenus-
te tuleviku, sealhulgas isikuabiga seo-
tud toimingute üle.

Ettevalmistustööd ranna-
hooajaks on Haabneeme 
rannas juba tehtud

Haabneeme randa ei tohi ranna-
hooajal kaasa võtta lemmikloomi, ran-
nas on keelatud suitsetamine ja klaas-
taara.

Teated

Uuendatud sademevee 
arengukava 2017–2027 avalik 
väljapanek

  Sademevee arengukava (SVAK) 2017–2027 on Viimsi valla sade-
mevee valdkonna arengu alusdokument, mis annab suunised valla 
ja selle sademevee valdkonna tasakaalustatud arenguks, arvesta-
des valla sademeveesüsteemide seisukorda, kitsaskohti ja arengu-
vajadusi. 

SVAK sõnastab valdkonna pikad eesmärgid ja arengukava investee-
ringute kava planeerib erinevaid töid arengukavas seatud eesmärkide 
saavutamiseks. Iga viieaastase perioodi tagant on vajalik arengukava 
tegevuskava uuendada. SVAKi uuendatud dokument annab värske 
ülevaate valla sademeveesüsteemide võrgustikust, valdkondlikest läh-
teandmetest, senise tegevuskava täitmisest, valla sademeveevõrgusti-
ku probleemkohtadest ja arenguvajadustest. Peamise uuendusena on 
kaasajastatud SVAKis valla sademeveesüsteemi võrgustiku hetkeolu-
korda, sh kaardimaterjali. Samuti on koostatud uus investeeringute kava 
aastateks 2025 kuni 2027, mille eesmärk on lahendada Viimsi valla 
suuremad sademeveeprobleemid, mis tulenevad puudulikust või katki-
sest sademevee taristust.  

Arengukavaga saab tutvuda kodulehel www.viimsivald.ee/viimsi/
vallavalitsus/arengukavad.

Vallavalitsus ootab avaliku väljapaneku käigus kõiki valla sademe-
vee valdkonna arengutele kaasa mõtlema ja ettepanekuid esitama aja-
vahemikul 15.05 kuni 28.05 e-posti aadressile arengukava@viimsivv.ee. 
Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 29. mail kell 17 
Viimsi vallamaja I korruse saalis.

Siim Reinla
taristu projektijuht

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava 2024–2036 
avalik väljapanek ja arutelu

  Viimsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) arendamise 
kava 2024–2036 läbis 14. mail Viimsi vallavolikogus esimese luge-
mise ning suunati avalikule väljapanekule. 

Arengukava on ÜVK kohta koos-
tatav analüüs, mis käsitleb valla 
ÜVK hetkeolukorda ja arendamiset-
tepanekuid. See on aluseks ÜVK 
rekonstrueerimisele ja väljaehitami-
sele Viimsi vallas. ÜVK arengukava 
koostatakse 12 aastaks ning see tu-
leb üle vaadata vähemalt kord nelja 
aasta järel ja vajadusel korrigeeri-
da. ÜVK arendamise kavas on antud 

värske ülevaade valla ÜVK võrgustikust, valdkondlikest lähteandme-
test, senise ÜVK arendamise kava täitmisest, valla ÜVK probleem-
kohtadest ja arenguvajadustest. Investeeringud on ÜVK arengukavas 
jagatud vastavalt nende prioriteetsusele kahte perioodi: lühiajalised in-
vesteeringud 2024–2028 ja pikaajalised investeeringud 2029–2036. 

Suurematest investeeringutest võib välja tuua näiteks Äigrumäe 
veehaarde ja veetöötlusjaama rajamise; survetõstepumplate rajamise 
Pärnamäele, Laiakülasse, Rohuneeme külasse; Prangli saare vee-
varustuspumpla ja veetöötlusjaama rekonstrueerimise; Reinu tee reo-
veepuhasti rajamise ja Prangli saare reoveepuhasti rajamise. 

Arengukavaga saab tutvuda valla kodulehel www.viimsivald.ee/
viimsi/vallavalitsus/arengukavad.

Vallavalitsus ootab avaliku väljapaneku käigus kõiki inimesi valla 
ÜVK arendamisele kaasa mõtlema ja ettepanekuid esitama ajavahe-
mikus 15.–28. maini e-posti aadressile arengukava@viimsi.ee. Avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 29.05 kell 16 Viimsi valla-
maja I korruse saalis.

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna juhataja  

gid ning võeti esmased veeproovid. 
Lisaks soetasime 10 uut rannapinki, 
et kõik rannakülastajad saaksid mu-
gavalt rannas aega veeta. Rannavollet 
või -tennist saab mängida viiel platsil, 
mille liivaalus sai samuti põhjalikult lä-
bi sõelutud.

Rannakülalisi teenindavad välitua-
letid on külastajatele avatud. Haab-
neeme rannakohviku kõrval paiknev 
konteiner-WC on igapäevaselt lah-
ti ajavahemikus kell 9–23. Konteineri 
puhtuse ja hügieenitarvikute olemas-
olu eest vastutab Inhouse Partners OÜ. 
Kaluri tee remondi tõttu on kaks väli-
käimlat sel aastal asetatud Mereranna 
tee lõppu.

Haabneeme rannas on rannavalve olemas 1. juunist kuni 31. augustini. Foto: erakogu

Kohtumisel osalesid sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo, vallavanem Illar Lemetti, 
abivallavanem Annika Vaikla ning hoolekandekeskuse ja sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna esindajad. Foto: Jane Saks

Haabneeme ranna võrkpalliplatside 
sõelumine. Foto: erakogu

Kristjan Järv
heakorra 
vanemspetsialist

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Valla ÜVK arendamise kava 
läbis volikogus esimese 
lugemise. Foto: Jane Saks

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 

projekteerimistingimuste eelnõu:
Vaablase tee 27 üksikelamu püstitamiseks detailplaneeringut täpsus-

tavad projekteerimistingimused. Täpsustatakse hoonestusala ja arhi-
tektuuri tingimusi.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 27.05.2024.
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KALMISTUD Viimsi vallavolikogu 
võttis 14. mai istungil vastu 
määruse, millega kehtestatakse 
uus Viimsi valla kalmistute kasu-
tamise eeskiri.

Volikogu poolt kehtestatud eeskir-
ja uus terviktekst käsitleb Viimsi valla 
kalmistute kasutamist, tuues sisse sel-
gemad nõuded kalmistute haldamise, 
matmiskoha eraldamise ja hauaplatsi-
de hoolduse osas. Uus eeskiri võimal-
dab edaspidi vähema bürokraatiaga 
esitada erinevaid kalmistuga seotud 
taotlusi.

Eeskirjast leiab juhised kalmistute 
haldamiseks, sealhulgas kalmistu töö-
aja, matmiskoha eraldamise korra ning 
hauaplatside hoolduse osas. See mää-
ratleb ka kalmistutöötaja rolli ja õigu-
sed ning kohustused, kes peavad taga-
ma kalmistute heakorra ning jälgima, 
et kalmistuseadusest ja muinsuskaitse 
nõuetest peetaks kinni.

Võrreldes varasemaga on üheks 
olulisemaks muudatuseks kalmistute-
le kehtestatud hooldusnõuded. Mää-
ruse kohaselt tuleb kalmistul hoida ra-
hu, vaikust, korda ja puhtust. Samuti 
on kehtestatud nõuded hauaplatside-
le, nagu taimestiku elujõulisus, regu-
laarne niitmine ja prahi koristamine, 
mis tagab kalmistute esteetilise väli-
muse.

Muinsuskaitse nõuded
Eeskirja lisana kehtestati hauaplat-
si kujunduspõhimõtted ja hooldusju-
hend, mis seni puudus ja mis koondab 
kokku muinsuskaitsealased soovitu-
sed ja muud põhimõtted ajalooliste 
kalmistute ning nendele iseloomuliku 
miljöö säilitamiseks. Viimsi vallavalit-
suse ehitus- ja kommunaalosakonna 
juhataja Taavi Valgmäe sõnul aitab uus 
eeskiri kaasa kalmistute parema kor-
raldamise kõrval ka säilitada Viimsi 
ajaloolist ja kultuurilist pärandit. “Eriti 

oluline on see ajaloomälestisteks tun-
nistatud kalmistute puhul, kus pea-
me järgima rangemaid muinsuskait-
se nõudeid.”

Rohkem tähelepanu tuleb pöörata 
nõuetele neil, kes tulevad hauaplatsile 
tegema hooldust, soovivad sinna raja-
da haljastust ja kujundada hauaplatsi, 
sest Viimsi valla kalmistud on muin-
suskaitsealused mälestised, välja arva-
tud Rohuneeme kalmistu uus osa.

Lisaks on määruses sätestatud nõu-
ded kalmistute füüsilisele taristule na-
gu piirded ja teede ning haljastuse kor-
rashoid, mis aitab kaasa turvalisemale 
ja puhtamale keskkonnale kalmistul 
viibijatele. Kalmistute laiendamisel ja 
uute hauaplatside eraldamisel on keh-
testatud ka ranged nõuded, et tagada 
juurdepääsuteede ja matmiskohtade 
nõuetekohane paigutus.

Näiteks hauarajatised, sealhulgas 
äärised on üldjuhul lubatud üksnes 
seal, kus neid paigaldatakse olemas-
oleva asendamiseks, sest ajaloolistes 
osades tuleb säilitada ja vajadusel taas-
tada hauaplatsid vastava ajaloolise ku-
ju ja ilmega. Muul juhul on soovitav ka-
sutada mätasääristust või looduslikke 
äärekive ning äärise rajamise korral tu-
leb see rajada maapinnaga tasapinnas.

Hauaplatsi kujundamisel tuleb väl-
tida keskkonda sobimatuid tehisma-
terjale. Suuniseid on antud ka haljas-
tuse rajamise ja eemaldamise soovi 
korral, mis peab toimuma kalmistu 
haldaja kooskõlastusel ja seaduses sä-
testatud juhul ka muinsuskaitseameti 
kirjalikul loal.

Hauaplatside kasutusse 
vormistamine lihtsustub
Võrreldes seni kehtinud regulatsiooni-
ga kaotati normid, mis käsitlesid kirja-
liku tüüplepingu sõlmimist hauaplatsi 
kasutajaga. Edaspidi määratakse taot-
luse alusel inimene, kes platsi hoolda-
jaks soovib jääda, ja järgitavad reeglid 
on sätestatud eeskirjas. Taotluse saab 
esitada kalmistuportaali (www.kalmis-
tud.ee) vahendusel. Seejuures, kui lah-
kunu omakesed on juba matmiskoha 
eraldamise etapis kokku leppinud, kes 

Valla kalmistutel hakkab 
kehtima uus eeskiri

jääb hooldajaks, siis need andmed ko-
gutakse edaspidi võimalusel juba mat-
miskoha eraldamisel ja matuse regist-
reerimisel.

Vajalikuks on peetud matmiskoha 
eraldamisel arvestada seost Viimsi val-
laga ning Naissaarel ja Prangli saarel 
asuvatel kalmistutel seost vastava väi-
kesaarega, et tagada eelkõige kohali-
ke elanike vajadused. Matmiskohtade 
eraldamine jäeti uue eelnõuga küllalt 
paindlikuks, arvestades hauaplatsi ka-
sutajatega ajaloolistes osades ja ole-
masolevatel kasutuses hauaplatsidel.

Olulisemad muutused
 Haldamine ja järelevalve

Vallavalitsus on nimetatud peamiseks 
haldajaks kõikidele kalmistutele, välja 
arvatud Randvere kalmistu, mida hal-
dab usuline ühendus.

 Kalmistute kasutamise nõuded
Eeskiri kehtestab selged nõuded kal-
mistute kasutamisele ja annab juhised 
kalmistute kasutajatele ning külastaja-
tele. Eriti tähelepanelik tuleb olla hea-
korra, vaikuse ja rahu tagamisel.

 Matmiskohtade eraldamine ja 
hooldus
Eeskiri sätestab uued juhised matmis-
kohtade eraldamiseks ja hauaplatsi-
de hoolduseks. See hõlmab nõudeid 
hauaplatside mõõtmetele, hauaplatsil 
lubatud tegevustele ja hauaplatsi hea-
korra nõudeid.

 Haljastuse ja piirete nõuded
Eeskirjas on juhised haljastusele ja kal-
mistu piiretele, mis peavad tagama kal-
mistu korrashoiu ning esteetilise ilme. 

 Teabe edastamine ja avalikusta-
mine
Kalmistute peasissepääsude juures 
peab olema infotahvel, mis annab tea-
vet kalmistu plaani, ajaloo ja oluliste 
kontaktandmete kohta. See parandab 
kalmistu külastajate teadlikkust ja ai-
tab kaasa paremale orienteerumisele.

 Muinsuskaitse nõuded
Erilist tähelepanu pööratakse muin-
suskaitsealustele kalmistutele, kus 
tuleb järgida rangemaid nõudeid, et 
säilitada kalmistute ajalooline ja kul-
tuuriline väärtus.

Kasvata oma köögiviljad 
uues kogukonnaaias

A I A S A A D U S E D

Maikuu jooksul paigaldab Viimsi vallavalitsus Roosi haljak 3 
kinnistule istutuskastid, mida saavad kõik huvilised endale 
aiasaaduste kasvatamiseks küsida. 

Uue kogukonnaaia territooriumile on plaanis paigaldada kokku kuni 30 is-
tutuskasti mõõtmetega 2 x 1 meetrit ja täita need kastid kasvusubstraadiga. 
Istutuskastid väljastatakse soovinimekirja alusel ühekaupa terveks vegetat-
siooniperioodiks. Istutuskasti saamiseks tuleb saata e-kiri e-posti aadressi-
le allar.lehtsalu@viimsivv.ee või tuua paberil sooviavaldus Viimsi vallavalit-
suse infolauda. 

Valla haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja Allar Lehtsalu sõnul pakub 
kogukonnaaed kohalikele täiendavat võimalust kasvatada endale tervislik-
ke ja maitsvaid aiasaadusi. “Olen kindel, et peale toidulaua kasvatab rajatav 
aed kogukonnatunnet ning loob koos tegutsevate aednike vahel tugevamaid 
sotsiaalsed suhted.”

Kastmisvesi aia jaoks saadakse Roosi tee tiigist, mis asub üle tee. Tulevi-
kus on plaanis rajada kastmisvee ammutamiseks kogukonnaaia territooriu-
mile eraldi lahendus.

Kogukonnaaednikel tasub silmas pidada, et oma istutuskasti ümbruse hea-
kord tuleb kõigil ise tagada. Kastides olevad aiajäätmed tuleb hiljemalt ok-
toobri lõpus kastidest eemaldada ja asetada kompostikasti ning kastides olev 
kasvusubstraat kobestada pinnapealselt. Eraldi kompostikast paigaldatakse 
alale pärast istutuskastide paigaldamist.

Peale istutuskastide on plaanis järgmistes etappides alale istutada mar-
japõõsad, maasikataimed, mõned viljapuud ja paigaldada avalikuks kasu-
tamiseks pingid. Oluline on silmas pidada, et avalikule alale ei ole planeeri-
tud piirdeaeda.

Kui soovite endale istutuskasti või esitada lisaküsimusi, võtke ühendust 
Viimsi vallavalitsuse haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja Allar Lehtsalu-
ga e-posti aadressil allar.lehtsalu@viimsivv.ee.

Linda Saarmets
kommunikatsiooni peaspetsialist

Aiandushuvilised saavad kogukonnaaias endale head ja paremat kasvatada. 
Foto: erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Ootame enda kollektiivi tööle 
2024/2025 õppeaastaks:
RÜHMAÕPETAJAT (koormus 1,0)
ABIÕPETAJAT (koormus 1,0)
MUUSIKAÕPETAJAT (koormus 0,5)
TUGIISIKUT Uus-Pärtle majja (koormus 1,0)
LOGOPEEDI (erinevad koormuse võimalused)
• Meile sobiv kandidaat valdab eesti keelt väga heal ta-
semel, on loova mõtlemisega, lähtub oma töös laste 
heaolust, on suurepärane meeskonnatöötaja, tuleb hästi 
toime ka keerulistes olukordades, mida lasteaiapäev et-
te võib tuua ning soovib lasteaias pakkuda välja huvita-
vaid ideid lasteaiaelu edendamiseks. Oleks meeldiv kui 
kandidaat on huvitatud pikaajalisest koostööst.
• Pakume oma töötajatele väga häid töötingimusi, pikka 
puhkust suvekuudel, parimaid kolleege, erinevatel kooli-
tustel osalemist, toredaid ühisüritusi, tasuta bussisõitu 
Viimsis ja soodsaid sportimistingimusi.

Palume kandidaatidel saata CV ja sooviavaldus 
24. maiks: Mirje Trei (personalijuht), 

e-post: mirje@viimsilasteaiad.ee, tel: 5622 0121



ÜLEVAADE Viimase nädala soojad 
ilmad meelitavad aeda, metsa ja 
mereranda, ka kontorilaua taga 
kipub mõnikord mõte hajuma ja 
pilk aknast välja uitama.

Koolilõpetajatel, üliõpilastel ja Viim-
si valla üldplaneeringu koostajatel on 
aga kõige tegusamad ajad. Nii koguneb 
igal neljapäeval üldplaneeringu laien-
datud töörühm, et terve päeva kestava-
tel ajurünnakutel vormida valdkonniti 
kogutud teadmised planeeringu ruu-
miliseks lahenduseks.

Kuigi kaasamiskeskkonnas ei ole 
veel võimalik loodavate kaardimater-
jalidega tutvuda, käib intensiivne töö 
selle nimel, et septembris suvepuhku-
selt naastes oleks võimalik üldplanee-
ringu esmase ettepanekuga viimsilas-
te ette tulla.

Arutatavate teemade ampluaa on 
lai – vaid mõnda nimetades on laual 
olnud nii seniste tootmisalade tulevik, 
kaitsealade laiendamise vajadus, ti-
heasustusalade piiride täpsustamine, 
taastuvenergia kasutamise põhimõtted 
kui ka poolsaare rannaalade ja saarte 
arenguküsimused.

Paralleelselt tavapäraste üldpla-
neeringu kaartide loomisega oleme 
valimas vormi ja valamas sellesse sisu 
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Haabneeme keskuseala struktuurplaa-
nile. Kuna olulisemad ruumilised muu-
datused järgmise 20 aasta jooksul leia-
vad vallas aset just selles piirkonnas, 
siis soovime neid kirjeldada üldpla-
neeringu tavapärasest täpsusastmest 
detailsemalt ja visuaalselt ülevaatli-
kumalt. Siiski on oluline, et struktuur-
plaan ei paku valmis lahendusi, vaid 
eelkõige kirjeldab näitlikult valla aren-
gusuundi, ruumiloome põhimõtteid ja 
elukeskkonna kvaliteedistandardeid.

Eraldi pöörame tähelepanu planee-
ringu koostamise jooksul tehtud ette-
panekutele, mis valdavalt sisaldavad 
omanike nägemust konkreetsete maa-
üksuste tuleviku kohta, aga nii mõnelgi 
juhul on esitatud ettepanekuid ka kan-

Üldplaneeringu infokiri XIV

Endrik Mänd
peaarhitekt

tuna soovist kujundada meie elukesk-
konda üldistest huvidest lähtudes.

Nagu öeldud – meie sihiks on avalik-
kusele tutvustada üldplaneeringu ruu-
milist eskiisi varasügisel, kui inimesed 
on suvepuhkuselt naasnud ning oma 
mõtte- ja vaimuteraviku taas argipäe-
vastele toimetustele suunanud. Seniks 
aga veetke võimalikult palju aega värs-
kes õhus, olgu siis metsas või mere ää-
res, poolsaare moodi või päris saarel, 
sest Viimsil on, mida selles vallas pak-
kuda. Samal ajal võite olla kindlad, et 
üldplaneeringu koostajad teevad pale-
higis tööd selle nimel, et Viimsi ruumi-
väärtused saaksid valitud ajakavas pü-
sides ka tulevaste põlvede jaoks valla 
uude üldplaneeringusse joonistatud.

Tulemas on Euroopa 
Parlamendi valimised

VA L I M I S E D

9. juunil 2024 toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. Valimisnädal 
kestab 3.–9. juunini. 

Europarlamendi valimistel hääletamiseks peab isik olema vähemalt 18-aas-
tane ning kantud valijate nimekirja, mis tähendab, et tal peab olema rahvas-
tikuregistrisse kantud elukoha aadress. 

Kus saab valida?
Euroopa Parlamendi valimistel saavad valijad valida kõigis valimisjaoskon-
dades üle Eesti. 

Viimsi vallas on 4 valimisjaoskonda:
• Valimisjaoskond nr 1 – Nelgi tee 1, Viimsi alevik (Viimsi vallamaja, e-post 

karin.magi@viimsivv.ee, telefon +372 5888 7114). Valimisjaoskond nr 1 on 
avatud kogu valimisnädalal 3.–8. juunil kell 12–20 ja valimispäeval (9. juu-
nil) kell 9–20. 

• Valimisjaoskond nr 2 – Randvere tee 9, Haabneeme alevik (Viimsi raa-
matukogu, e-post anneli.aasa@viimsivv.ee, telefon +3725 888 7115). Valimis-
jaoskond nr 2 on avatud 7.–8. juunil kell 12–20 ja valimispäeval (9. juunil) 
kell 9–20. 

• Valimisjaoskond nr 3 – Kibuvitsa tee 1, Randvere küla (Randvere laste-
aed/päevakeskus, e-post tonu.troon@viimsivv.ee, telefon +372 5888 7116). 
Valimisjaoskond nr 3 on avatud 7.–8. juunil kell 12–20 ja valimispäeval (9. 
juunil) kell 9–20.

• Valimisjaoskond nr 4 – Idaotsa küla, Prangli saar (Prangli põhikool, 
e-post tiinaprangli@gmail.com, telefon +372 5888 7117). Valimisjaoskond 
nr 4 on avatud 7.–8. juunil kell 12–20 ja valimispäeval (9. juunil) kell 9–20.

Kodus hääletamine
Kes ei saa terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu (eelkõige haigus, kõr-
ge iga ja transpordi puudumine) hääletada hääletamisruumis, võib taotleda 
hääletamist kodus. Selleks tuleb esitada põhjendatud kirjalik taotlus hiljemalt 
valimispäeval, 9. juunil enne kella 14. Valija võib avaldada kodus hääletami-
seks soovi ka jaoskonnakomisjonile telefoni teel 7. ja 8. juunil kell 12–20 ning 
valimispäeval, 9. juunil kell 9–14. 

Valimiste kohta saab täpsemat infot veebilehelt www.valimised.www ja 
Viimsi valla veebilehelt www.viimsivald.ee. 

Merit Renlund
vallasekretär

ALLIKAS Lubja koopa jalamil asuv 
Rauaallikas on taastatud ja ekspo-
neeritud uhkemalt kui varem – töö 
viidi läbi paralleelselt Karulaugu 
terviseraja pikenduse rajamisega.

Rauaallikas, rahvasuus tuntud ka kui 
Külmaallikas sai omale väärika kivide-
ga palistatud allikasilma. Ülevool on 
lahendatud mööda kivivooderduse-
ga ojasängi. Varasemalt jooksis allikas 
loodesuunas maanteekraavi, nüüd aga 
kulgeb oja kirdesuunal ja suundub sa-
demeveekraavi. Ligi kuus aastat taga-
si ehitati piirkonnas endisele sõidutee 
sängile tehnovõrkusid ja allika ümb-
rus dreeniti ning allikas juhiti restkae-
vu. Nüüd on allikas taastatud uue voo-
lusängiga, kus vesi inimeste rõõmuks 
taas suliseb.

Rauaallika nimi tuleneb sealse vee 
rauarikkusest ja seepärast kasutati 19. 
sajandil selle allika vett lähedusse ra-
jatud kümblusasutustes raviveena. 20. 
sajandil ehitati allika juurde väike maja, 
kus hoiti külmas vees kohalike piima-
nõusid, sealt ka nimetus Külmaallikas. 

Allika kõrvalt läks Lubja mäkke ajaloo-
line vankritee. 

Allika veesilm ei ole veel jõudnud 
rauaga küllastuda ja hetkel on allika ve-
si kristallselge. Räägitakse, et Rauaalli-
ka veega käsi või nägu kokku tehes pidi 
see tervendama. Igatahes on huvilistel 
võimalik seda nüüd taas teha ja sealse 
vee tervistavast mõjust osa saada.

Koopaalune Rauaallikas pole ainus 
allikas piirkonnas – klindi all võib neid 

Lubja koopa juurest leiab allika

leida mitmest asukohast. Rajatud ter-
viseraja pikendus võimaldab nüüd ka 
vaadelda tuletorni alla jäävat allikate 
kaskaadi.

 Rauaallikast leiab rohkem 
infot EELIS infosüsteemist: 
infoleht.keskkonnainfo.ee/yrg/
1772738135.

Rauaallikas sai omale väärika kividega palistatud allikasilma. Foto: Alar Mik

Töörühma nõupidamine. Foto: Alar Mik

Septembris on plaanis üldplaneeringu esmast ettepanekut viimsilastele tutvustada. Foto: Allar Lehtsalu

Alar Mik
abivallavanem

Noortevolikogu pidas koosolekut
  16. mail toimus vallamajas järjekordne Viimsi noortevolikogu 

koosolek.
Kohtuti vallavanemaga ja arutati möödunud Euroopa päeva korral-

dust, planeeriti lastekaitsepäeva sündmust ning võeti jutuks koostöö 
Tartu ja Kose noortevolikogudega.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist  
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muudetakse sõiduala kitsamaks, et 
teha ruumi laiemale kergliiklustee-
le. 

Mereranna kergtee
Praegune 2 meetri laiune kerg-
tee saab tulevikus olema 3 meet-
ri laiune. Kergtee äärde pannakse 
ka pingid istumiseks, kuna piir-
konnas on palju eakamaid elanik-
ke, kes seda soovinud on. Lisaks 
rajatakse kergtee ühendused Me-
relaine tee, Murdlaine tee ja Kuu-
nari tee ristmikele – nii on tagatud 
jalakäijatel ohutu ja avar tee ületa-
mise võimalus. 

Parkimine
Hetkel on Mereranna teel ligi 220 
parkimiskohta. Rekonstrueerimi-
se järgselt on see arv 215 – mõned 

jekt näeb ette taristu tervikliku re-
konstrueerimise ja haljastuse lisa-
mise, rohekatete paigalduse.

Haljastusele suurem osakaal
Mereranna tee keskel asub praegu 
roheriba, mille mõnel lõigul lasub 
hekk. Projektiga on kavas haljasri-
bale istutada erinevat kõrghaljas-
tust, et seeläbi tänavaruumi rohes-
tada. Nii on kavandatud tee keskel 
olevale eraldusalale istutada tam-
mesid, vahtraid, hübriidjalakaid ja 
iluõunapuid. 

Nii Mereranna tee algusesse kui 
ka Heldri tee poolsele alale kavan-
datakse lillede või püsikute täisistu-
tusalad, et piirkonda kaunimat tä-
navaruumi luua. 

Liiklus
Liikluskorralduses muutub suuna-
lisus. Kui praegu on mõlemad Me-
reranna tee harud erisuunalised, 
siis rekonstrueerimise järgselt suu-
nalisus muutub. Mereranna tee 2, 
4, 6 ja 8 hoonete poolne suund jääb 
ühesuunaliseks, suunaga Heldri 
tee poole ja Kaluri tee kortermaja-
de poolne suund jääb samuti ühe-
suunaliseks, suunaga Randvere tee 
poole. Iga tee otsal on võimalik te-
ha tagasipööre – seda nii Merelai-
ne tee, Murdlaine tee kui ka Kuuna-
ri tee ristmikelt. Ühesuunalisusega 

Fookuses roheline ruum
Mereranna tee rekonstrueerimis-
projekti koostab OÜ Esprii. Pro-
jektiga hõlmati Kaluri tee ja Mere-
ranna tee kortermajade vaheline 
Mereranna tee lõik ning sellega 
ristuv teelõik endisest Piilupesa 
lasteaiast kuni Rannapereni. Pro-

PROJEKT Valmimas on Mereranna tee rekonst-
rueerimisprojekt lõigus Randvere tee kuni Heldri 
tee Rannapere pansionaadi kõrval olev lõik. Projekt 
näeb piirkonda ette mitmeid rohelahendusi ja 
jalakäijasõbralikuma tänavaruumi. 

Mereranna tee rekonstrueerimisprojektist
kohad tuleb loovutada haljastuse-
le ja kergteedele. 

Parkimiskohad on ette nähtud 
luua murukivikattega, mis oma-
korda panustab tänava rohekesk-
konnale. Parkimine saab korralda-
tud risti, 75-kraadise nurga all.

Mereranna tee 
rekonstrueerimine
Projekt on koostamise lõppfaasis. 
Kellel on selle kohta veel tähelepa-
nekuid, saab need edastada e-pos-
ti aadressile siim.jurima@viimsivv.
ee, valla teede vanemspetsailisti-
le. Teetööd on kavas jaotada kah-
te etappi aastatele 2024–25, töid te-
hakse koos võrguvaldajatega. Tööd 
on kavas lõpetada 2025 suve algu-
seks. 

Alar Mik
abivallavanem

Mereranna 
tee lahendus. 
Joonis: 
OÜ Esprii

Mereranna tee
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Haabneeme 
alevikus Põldheina 
tee 14 spordihoone 
eskiisi avalikusta-
mine

 Viimsi vallavalitsuse ja 
projekteerimisbüroo Ribbon 
Consult OÜ tiheda koostöö 
tulemusel esitati vallavalitsusele 
Tammepõllu tee kõrvale pro-
jekteeritava Põldheina tee 14 
spordihoone eskiis. 

Ehitusloa taotlemisele eelne-
vas eskiisis näidatakse hoone 
arhitektuuri osa ja seda ümbrit-
seva avaliku välisruumi põhi-
mõttelist lahendust. Hoone on 
kavandatud vastavalt kehtivale 
detailplaneeringule, välisviimist-
luses kasutatakse sooja pui-
dust lahendust kombineerituna 
klaasfassaadidega. 

Spordihoonet puudutav 
avalik arutelu toimub 3. juunil 
kell 16.30 Viimsi raamatukogus 
(Randvere tee 9), kuhu on kõik 
huvilised oodatud spordihoone 
lahenduse osas arvamust 
avaldama. Hoone eskiisi joo-
nistega on võimalik tutvuda 
Viimsi valla kodulehel.

Planeeritava Põldheina tee 14 
spordihoone visuaal. Ülemine 
pilt – vaade Põldheina teelt; 
all vasakul – vaade linnulennult; 
all paremal – vaade Tamme-
põllu teelt. Joonised: Ribbon 
Consult OÜ
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Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 14.05.2024 
vastu otsuse nr 46 “Prangli saar, Kelnase 
küla, Kelnase sadama ja lähiala detailpla-
neeringu algatamine, lähteseisukohtade 
kinnitamine ja keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise algatamine”.

Detailplaneering (DP) hõlmab Kelnase 

sadamat ja selle lähiala. Planeeringualasse 

kaasatakse järgmised katastriüksused: Kel-

nase sadam, Suitsutsehhi, Sadama-Tuulejõu, 

Võrgukuuri, Puhkemaja, Sadamamaja, Kor-

doni, Kordoniranna, Sadamatee, Kelnase vaa-

tetorn, Koistu, Rätsepa-Madise, Põhjamuul, 

Idamuul, Mudamatsikari. Koos merealaga on 

planeeringuala kogupindala umbes 12 ha.

DP koostatakse eesmärgiga laiendada ole-

masolevat Kelnase sadamat, korrigeerida 

krundistruktuuri, korrigeerida maakasutuse 

sihtotstarbeid, määrata hoonestusalad ja ehi-

tusõigus, korrastada teedevõrk ning lahen-

dada muud vajalikud planeeringulised küsi-

mused, et saaks välja ehitada üha kasvavatele 

vajadustele vastava kaasaegse sadama ja seda 

teenindava taristu nii vee- kui ka maa-alal.

DP algatatakse üldplaneeringut muutvana, 

sest soovitakse laiendada sadamat ja eelda-

tavalt vähendatakse ehituskeeluvööndit. Kuna 

planeeringuala paikneb osaliselt Natura alal 

ning soovitakse välja selgitada sadama laien-

damiseks võimalused, on vajalik algatada 

keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Vajalikud uuringud – topo-geodeetiline 

uuring, maastikuarhitektuurne (sh haljastuse) 

ruumiline lahendus avalikul sadamaalal, sada-

mateenuste ruumiline paiknemine ja perspek-

tiivsete sadamateenuste kaardistus. Keskkonna-

seisundi hinnangu ja mürahinnangu koosta-

mise vajadus täpsustatakse menetluse jooksul.

Sama volikogu otsusega otsustati ka lõpe-

tada Viimsi Vallavolikogu 13.02.2007 otsusega 

nr 12 algatatud “Prangli saarel Kelnase külas 

Kelnase sadama ja lähiala detailplaneering” 

koostamise menetlus.

NB! DP algatamise otsusega saab tutvuda 

Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/tee-

nused/planeeringud/detailplaneeringud/alga-

tatud-detailplaneeringud.

DETAILPLANEERINGUTE MENETLUSTE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 24.04.2024 
vastu korralduse nr 158 “Püünsi külas 
Annuse tee 6 detailplaneeringu menetluse 
lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-

seaduse (edaspidi PlanS) § 139 lg 2 sätestab, et 

DP kehtestamise või kehtestamata jätmise 

otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möödumisel 

DP algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-

leliolevaid DP menetlusi ja analüüsinud iga 

üksiku planeerimismenetluse juhtumit eraldi-

seisvalt. Põhjendatud juhtudel soovib Viimsi 

Vallavalitsus DP koostamise lõpetada. 

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et 

menetlus on algatatud 16 aastat tagasi ja on 

lõpuni viimata ehitusseadustiku ja planeeri-

misseaduse rakendamise seaduse § 1 lg 4 too-

dud tähtajaks ja DP ei ole menetlemiseks esi-

tatud.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 24.04.2024 
vastu korralduse nr 159 “Pringi külas Rohu-
neeme tee 83 detailplaneeringu menetluse 
lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud PlanS § 139 lg 2 

sätestab, et DP kehtestamise või kehtestamata 

jätmise otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möö-

dumisel DP algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-

leliolevaid DP menetlusi ja põhjendatud juh-

tudel soovib DP koostamise lõpetada. DP me-

netlus lõpetatakse põhjusel, et Rohuneeme 

tee 83 DP menetlus on algatatud 18 aastat 

tagasi ja on lõpuni viimata ehitusseadustiku ja 

planeerimisseaduse rakendamise seaduse § 1 

lg 4 toodud tähtajaks ning alale on hiljem keh-

testatud uus DP.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 15.05.2024 
vastu korralduse nr 198 “Rohuneeme küla, 
Kalmistu tee 8 detailplaneeringu menetluse 
lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud PlanS § 139 lg 2 

sätestab, et DP kehtestamise või kehtestamata 

jätmise otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möö-

dumisel DP algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-

leliolevaid DP menetlusi ja põhjendatud juh-

tudel soovib DP koostamise lõpetada. 

Planeeringuala asub Viimsi vallas, Rohu-

neeme külas katastriüksusel Kalmistu tee 8 

(katastritunnus 89001:003:0576, elamumaa 

100%, 3120 m²). Planeeringu algatamise ees-

märk oli hoonestustingimuste määramine. DP 

menetlus lõpetatakse, sest Rohuneeme küla, 

Kalmistu tee 8 DP menetlus on algatatud 22 

aastat tagasi ja on lõpuni viimata ehitussea-

dustiku ja planeerimisseaduse rakendamise 

seaduse § 1 lg 4 toodud tähtajaks ja DP sisuli-

ne menetlus on pooleli jäänud aastaid tagasi.

NB! Korralduste terviktekstidega saab 

tutvuda Viimsi valla kodulehel: www.viimsi-

vald.ee/teenused/planeeringud/detailplaneerin-

gud/detailplaneeringu-menetluse-lopetamine.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU 
VÄLJAPANEKU TULEMUSED

  13.05.2024 toimus Viimsi Raamatukogus 

Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maa-
üksuste detailplaneeringu menetluse uuen-
damise Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu 
osas avalik arutelu. DP avalikul väljapanekul 

laekus 1 arvamus Keskkonnaametilt (KKA). 

KKA esindaja arutelul ei osalenud. Arutelul 

osalenud valla esindajad ja huvitatud isikud 

arutasid edasist menetluskäiku. Vald vastab 

KKA kirjale ja küsib Regionaal- ja Põllumajan-

dusministeeriumilt heakskiitu DP kehtesta-

miseks.

KKA kiri (10-10/1337-1) on valla avalikus 

dokumendiregistris.

NB! DP materjalid valla kodulehel: www.

viimsivald.ee/teenused/planeeringud/detail-

planeeringud/vastu-voetud-ja-avalikul-valja-

panekul.

  Püünsi külas Altsauna lautri ja mereala 
detailplaneeringu avalikul väljapanekul lae-

kus DP kohta 2 kirjalikku arvamust. Avalikul 

arutelul osales 1 arvamuse esitajatest ja arut-

elu tulemusena täiendati DP-d ning lisati kai-

dele lüüside ehitamise kohustus, suudme asu-

koha täpsustamise kohustus ehitusprojekti 

koostamisel, jahisadama rajamise välistus ja 

selgitati muid küsimusi seoses kõrvalasuva 

lautri toimimisega. Täiendatud DP saadeti 

arvamuse esitajatele tutvumiseks, arvamuse 

esitajad avalikul väljapanekul esitatud arva-

musest ei loobunud.

Kuna DP on üldplaneeringut muutev ja ava-

likul väljapanekul arvamusi esitanud isikud 

jäid oma arvamuste juurde, siis edastati DP 

heakskiitmiseks Regionaal- ja Põllumajandus-

ministeeriumile tulenevalt PlanS § 138 lg 1.

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 14.05.2024 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 42 Euroopa Parlamendi valimisteks jaos-

konnakomisjonide koosseisu kinnitamine

Nr 43 Vaideotsus Iceberg Property OÜ vaidele 

13.02.2024 otsuse nr 17 kehtetuks tunnistami-

seks

Nr 44 Vaideotsus Iceberg Property OÜ vaidele 

13.02.2024 otsuse nr 18 kehtetuks tunnistamiseks

Nr 45 Vaideotsus Tammlaane kodu OÜ ja 

Private Group OÜ poolt 10.04.2024 esitatud 

vaidele Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsuse 

nr 27 kehtetuks tunnistamise nõudes 

Nr 46 Prangli saar, Kelnase küla, Kelnase 

sadama ja lähiala detailplaneeringu algata-

mine, lähteseisukohtade kinnitamine ja kesk-

konnamõju strateegilise hindamise algatamine 

(Vt lisa “Detailplaneeringud”)

Nr 47 Viimsi Vallavolikogu revisjonikomisjoni 

revisjoniakti kinnitamine

Nr 48 Viimsi Vallavolikogu 10.10.2023 otsuse 

nr 42 “Viimsi Vallavolikogu esindajate nimeta-

mine Viimsi haridusasutuste hoolekogudesse” 

muutmine

 

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 

nr 42 moodustati 9. juunil 2024 toimuvate 

Euroopa Parlamendi valimiste läbiviimiseks 

jaoskonnakomisjonid ning otsustati nimeta-

da nende komisjonide esimehed, liikmed ja 

asendusliikmed järgmiselt:

1.1. Jaoskonnakomisjon nr 1 (Nelgi tee 1, 

Viimsi alevik) liikmed järgmises koosseisus:

Esimees: Karin Mägi

Liikmed: Piret Simmo, Kristiina Laura 

Järve, Elin Järve, Ereth Aasna, Piret Kõo, Reet 

Aljas, Anne Siitan, Rait Parve

Asendusliikmed: Siim Jürima, Mari-Liis 

Kivirand, Raigo Pärn

1.2. Jaoskonnakomisjon nr 2 (Randvere tee 

9, Haabneeme alevik) liikmed järgmises koos-

seisus:

Esimees: Anneli Aasa

Liikmed: Margit Mägi, Ellen Uiboaed, Liina 

Koppel, Tiiu Valm, Signe Teigar, Kaija Mägi, 

Raido Kübarsepp, Larissa Linros

Asendusliikmed: Villu Aasa, Mare Mardim

1.3. Jaoskonnakomisjon nr 3 (Kibuvitsa tee 

1, Randvere küla) liikmed järgmises koosseisus:

Esimees: Tõnu Troon

Liikmed: Arvo Kundla, Piret Sokk, Tiina 

Põder, Sandra Hommuk-Silla, Lemmi Park, 

Maie Roos, Silva Sildmaa, Airi Vaaderpall

Asendusliikmed: Aet Tampuu, Sandra 

Troon

1.4. Jaoskonnakomisjon nr 4 (Idaotsa küla, 

Prangli saar, Prangli põhikool) liikmed järgmi-

ses koosseisus:

Esimees: Tiina Piirisaar

Liikmed: Siiri Piirisaar, Maime Linholm, 

Maile Kahro, Valter Puuström

Asendusliikmed: Janika Tõnisson, Marika 

Linholm

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 
nr 43 jäeti rahuldamata 20.03.2024 esitatud 

vaie Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsuse nr 

17 “Kinnisasja piiratud asjaõiguste sundvõõ-

randamine (Linnase tee L2)” kehtetuks tun-

nistamiseks.

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 
nr 44 jäeti rahuldamata 20.03.2024 esitatud 

vaie Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsuse 

nr 18 “Kinnisasjade piiratud asjaõiguste sund-

võõrandamine (Kesk-Kaare tee L7, Kesk-Kaare 

tee L9, Suur-Kaare tee L13)” kehtetuks tunnis-

tamiseks. 

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 
nr 45 jäeti rahuldamata Tammlaane kodu OÜ 

ja Private Group OÜ poolt 10.04.2024 esitatud 

vaie Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsuse nr 

27 kehtetuks tunnistamiseks.

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 
nr 47 kinnitati Viimsi Vallavolikogu revisjoni-

komisjoni revisjoniakt. 

  Viimsi Vallavolikogu 14.05.2024 otsusega 
nr 48 muudeti Viimsi Vallavolikogu 10.10.2023 

otsuses nr 42 punkti 7 ja sõnastati järgmiselt: 

“7. Nimetada Viimsi Vallavolikogu esindajaks 

Viimsi Muusikakooli hoolekogus Antoon 

Hubert Van Rens.”

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 14.05.2024 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 12 Viimsi valla kalmistute kasutamise ees-

kiri

NB! Volikogu 14.05.2024 otsuste tervikteksti-

dega on võimalik tutvuda Viimsi valla veebi-

lehel ning määrustega Riigi Teataja võrguväl-

jaande veebilehel.

Kelnase sadama ja lähiala DP algatamine.
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Noored kliimakriisis
K L I I M AT E A D L I K K U S 

Viimsi noored ja noorsootöötajad 
osalevad Eesti Noorsootöötajate Kogu 
poolt koordineeritud projektis “Noored 
kliimakriisis”. Projekti eesmärk on tõsta 
noorte teadlikkust kliimamuutustest ning 
selle tekkepõhjustest, samuti proovida 
ühiselt leida lahendusi, mis aitaksid meie 
ökoloogilist jalajälge vähendada. 

Projekti juhtpartneriks on Bonni ülikool ning 
tegemist on 3-aastase koostööprojektiga, kus 
osalevad Saksamaa, Hispaania, Poola, Iirimaa, 
Itaalia ja Eesti. Erinevate vaatenurkade ja laial-
dasema kogemuse tagamiseks on kaasatud 
mitmed organisatsioonid nii noorsootöö- kui 
ka haridusvaldkonnast (noortekekused, koolid, 
noorsooteenistused).

Projekti raames toimuvad kliimamuutuste 
teemalised arutelud, seminarid, koosolekud ja 
praktilised tegevused noortele, kus ühe näitena 
mõõdetakse ja analüüsitakse CO

2
 sisaldust õhus 

ning seda erinevates Euroopa piirkondades. Te-
gevused on üles ehitatud selliselt, et pakkuda 
noortele praktilisi tegevusi ning teaduspõhist 
lähenemist teemale. Projekti raames toimub 
neli kokkusaamist (Hispaanias, Eestis, Poolas, 
Itaalias), kus osalevad ka Eesti noored.

Koos Viimsi noortevolikogu kahe noorega oli 
meil võimalus projekti raames osaleda esimesel 
seminaril, mis toimus 15.–20. aprillil Hispaanias 
Fragas. Lisaks meile oli Eestist veel üks noor-

sootöötaja ja Pääsküla kooli noored.
Nädala jooksul tegid noored esitlusi seni 

tehtud projektidest, CO
2
 mõõtmisi ja rühma-

töid Fragas,  Zaragozas ja Barcelonas ning mõ-
testasid CO

2
 mõju meie kliimale. Külastati Fra-

ga linnavalitsust ja kohtuti linnapeaga. Ühiselt 
jäädvustati Santa ANA kooli ümbritsevale sei-
nale projekti partnerite lipud ja kliima muutust 
tutvustavad triibud, et näidata, kuidas kliima 
soojenemine on muutnud ilmastikku. Kõikide 
maade noored esitasid oma ettepanekud pro-
jekti logo konkursile, hetkel veel ei tehtud lõp-
likku otsust, kuna nii Itaalia kui ka Poola lo-
god said võrdselt hääli. “Eestist oli meil kokku 
pandud töökas meeskond, kellega koos uusi 
teadmisi saime. Eriti meeldis mulle ise ehita-
da CO

2
 mõõtmissüsteeme. Ma olin üllatunud, 

kui CO
2
-vaene õhk oli Barcelonas,” sõnas Viim-

si noortevolikogu esimees Nora Kurisoo.
““Noored kliimakriisis” projekt on kasulik, 

sest tihti võib tunduda, et noored ei saa täna-
päeva ühiskondlikes asjaoludes piisavalt sõna, 
aga läbi projekti on neil võimalus midagi ise ära 
teha,” sõnas projektis osalev Viimsi noortevoli-
kogu liige Erki Taro.

Vahepeal toimuvad erinevates riikides tege-
vused, mis on seotud CO

2
 mõõtmiste ja kliima-

teemadega. Järgmine seminar toimub 30. sep-
tembrist 4. oktoobrini Viimsis ja Tallinnas.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Ühistöö Santa ANA kooli ümbritsevale seinale. Foto: erakogu

Teated

Noored tähistasid Euroopa 
päeva

  Euroopa päeval, 9. mail korraldas Viimsi noortevolikogu ürituse, 
kuhu olid kutsutud osalema kõiki Viimsi õpilased. Üritus toimus Viimsi 
Artiumis. 

Üritusel oli noortel võimalik kuulata loenguid ja osaleda töötubades. 
Päeva jooksul toimus neli loengut: “Madalmaade kultuuri tutvustus”, 
mida viis läbi Matthijs Quaijtaal; “Miks me tähistame Euroopa päeva”, 
läbiviija Viimsi noortevolikogu liige Roderik Gross; “Noortevolikogude 
osalus Euroopas”, läbiviijaks oli Viimsi noortevolikogu juhtkond; päeva 
lõpetas loeng Erasmus+ võimalustest, mida tutvustas õpilastele Arina 
Andrejeva. 

Ürituse jooksul toimus ka neli erinevat töötuba. Toimus kaks meis-
terdamise töötuba, kus oli võimalik teha mosaiikpilti ja lavendliga lõhna-
kotikesi. Samal ajal toimus kokkamise töötuba, kus päeva jooksul tehti 
Itaalia roogi (tiramisu ja bruschetta). Tegevustele lisaks toimus elav 
raamatukogu, kus olid rääkimas Hanna-Maria Johanson, Karolina 
Lõhmus ja Madis Toomela.

Suur tänu sponsoritele: Tere, R-Kiosk, Rannarahva muuseum ja Loo-
dusvägi! Samuti täname kõiki õpilasi, õpetajaid ja korraldajaid!

Nora Kurisoo
Viimsi noortevolikogu esimees ja ürituse peakorraldaja

Päeva jooksul said noored osaleda neljas loengus. Foto: Greete Rohtla

KOOLITOIT Viimsi osaleb 2022–
2025 toimuvas projektis School-
Food4Change (SF4C), mis aitab 
toetada järkjärgulist üleminekut 
jätkusuutlikule ja tervislikule 
koolitoidule. Projekt seob oma-
vahel toidu tervislikkuse, kesk-
konnajalajälje ning sotsiaal-
majandusliku kestlikkuse.

Projekti üks osa on kokkade koolitus. 
Lähtudes hankest, osales koolitaja ja 
kokk-praktikjuhendaja (Voco) Tiina 
Saar eelnevalt Itaalias Pollenzo gast-
ronoomiateaduste ülikoolis toimunud 
väljaõppekoolitusel ning nüüd korral-
das koolituse Eestis. 

20. märtsist 24. aprillini viis Tii-
na Saar läbi koolitajana 14 õpilasega 
(koolide kokad) tore-
dad kokkamise prakti-
kumid. Koolituse käi-
gus võis tõdeda, et just 
need koolikokad, kes 
võtsid praktikumidest 
osa, oskavad tuua koolitoidu kõrgema-
le tasemele.

“Seda tunnet on lühidalt keeruline 
kirjeldada, kui uhke ja tänulik ma olen. 
Olen tänulik nii korraldajatele kui ka 
oma tublidele õpilastele nii meeldiva 
entusiastliku koosõppimise eest. SF4C 
projekti raames on väljumas Eesti koo-

likokkade sekka just nii palju teadlikke 
ja oskuslikke kokkasid, kellele saame 
usaldada oma laste koolilõunad. Meie 
ühine arusaam on, et on aeg muuta 
koolitoit tervislikumaks. Koolitoit ei 

ole tavaline toit, vaid 
see on toit, kus peavad 
olema tasakaalus nii 
väärtused kui ka laste 
vaimne ja füüsiline ter-
vis, et laps tunneks end 

tervena, mitte loiuna. Sealjuures on 
oluline oskus süüa teha nii, et meil te-
kiks tooraine 0 kulu ehk ei tekiks jäät-
mete uputust, hoides oma planeeti,” 
ütles Tiin Saar.

“Õnnelik toit – õnnelik inimene”, 
“Tervis algab taldrikult, mis on varusta-
tud tervislike valikutega”, “Tervist toidab 

SchoolFood4Chance raames 
toimus koolikokkade koolitus

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö 
peaspetsialist

tervislik toit” – nii kõlasid koolituspro-
jektis osalenud koolikokkadelt ja eden-
dajatelt kokkuvõtvad sõnumid koolitu-
se viimasel teooriapäeval Zoomis.

  Projektipartnerid kokkade 
koolitusel olid Viimsi vald, Tartu 
rakenduslik kolledž Voco, SEI. 
Lisainfot projekti kohta saab 
kodulehelt www.sei.org/
projects/schoolfood4change_
es. Projekt on saanud rahastuse 
@EU_H2020 teadusuuringute 
ja innovatsiooni raamprogram-
mist. Kõik projektiga seotud 
postitused kajastavad ainult 
projektipartnerite vaadet.

Koolitusel said koolikokad ka õpitut praktiseerida. Foto: Tiina Saar

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME KULTUURI-
OSAKONNA JUHATAJAT

Ootame sind kandideerima, kui sul on kõrgharidus (soovitavalt avalik haldus või
kultuur) ning valdkondlik töö- ja juhtimiskogemus. Sul on visioon Viimsi kultuuri
arengust ja selle elluviimisest. Oled hea suhtleja, avatud uuendustele ja süsteemne
projektide juhtimises. Kasuks tuleb hea pingetaluvus ja teadmised
kommunikatsioonist. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt suhtlustasemel.
Kasuks tulevad teadmised ehitusprojektide juhtimisest ja kogemused sündmuste
korraldamises.
Pakume sulle põnevat tähendusega tööd, millega panustad Viimsi valla arengusse.
Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala kirglikud professionaalid.
Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme tervisepäeva oma
vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.
Pakutav ametikoht on tähtajaline (ajutiselt äraoleva ametniku asendamiseks), asub
Viimsis ja brutokuupalk on 3695 eurot.

kelle ülesanneteks on siinse kultuuri- ja spordielu juhtimine ning arendamine, taristu
hooldamise ja juurde rajamise eest hea seismine, meeskonna juhtimine ning vald-
konna eelarve järgimine, lisaks hallatavate asutuste töö koordineerimine ja koostöö
valla sihtasutustega.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV
Online’is või saada CV ja avaldus, motivatsiooni-
kiri ning kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välis-
tavad ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 2. juuniks
märgusõnaga "kultuuriosakonna juhataja".
Lisainfo harri.ausmaa@viimsivv.ee
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ja erinevaid joogavideoid, korral-
datud tantsupidusid, kontserte 
ning peetud sünnipäeva- ja beebi-
ootuspidusid. 

Meie õpetajate juures saab aga 
regulaarselt erinevaid joogastiile 
harrastada (šivananda jooga, kun-
dalini jooga, yin jooga, naistejoo-
ga) ja kursuste toel nende stiilidega 
tuttavamaks saada, gongide saa-
tel mediteerida, tegeleda Hiina qi 
gongi ja Jaapani shindoga, vabas-
tada end pingetest hingamisprak-
tikatega või toetada end beebioo-
tuse ajal. Kõik see aitab tuua end 
iseendale lähemale, õpetab teh-
nikaid, et igapäevaelu väljakutse-
te ja stressiga paremini toime tulla 
ja üldse iseendast, oma olemusest 
ja eesmärkidest paremini aru saa-
da. Ja et see juba varakult harjumu-
seks kujuneks, saab meie juures ka 
lastejoogas käia.

Tunnid toimuvad ka suvel
Eriti mõnus on see, et teeme mit-
meid tunde ka suveperioodil ja hea 
ilmaga ka mere ääres – nii saame ka 
suvel koos käia, harjumust jätkata 
ja end mõnusalt tasakaalus hoida. 
Pille Tali viib Viimsi vabaõhumuu-
seumi rannal suvejoogat läbi ju-
ba pikki aastaid ning sel suvel saab 
sealsamas ka Grete naistejoogas 
end sirutamas ja laadimas käima 
hakata. Pille jooga ootab sind es-

maspäeviti ja kolmapäeviti kell 18, 
Grete naistejooga juunikuust teisi-
päeviti. Täpsem info kõikide suvis-
te tundide kohta on juba meie tun-
niplaanis.

Meie õpetajate ja saali elujõudu 
hoiab ilmselt särisemas ka see, et 
me pole unustanud nende aastate 
jooksul saali tähistada. Oleme osa-
lenud kohvikutepäeval, teeme iga 
hooaja alguses meie tunde ja õpe-

Õ
nneks on aastad ja aeg 
näidanud, et tunneb 
küll! Oleme suure rõõ-
mu ja entusiasmiga ik-

ka muudkui edasi liikunud ja 2019. 
aastal kolisime algsest pesast kõr-
gemale ja avaramasse ruumi – et 
meie juures oleks veel helgem ja 
mõnusam. See muidugi ei tähenda, 
et kõik need aastad oleksid möödu-
nud ilma närvekõditavate väljakut-
seteta, mis on ikka aeg-ajalt jalge-
aluse kergelt kõikuma löönud. Eriti 
põnev oli koroonaaeg, mil tuli lei-
da tavapärasemast veel loovamaid 
lahendusi, et Elujõusaali elujõuli-
sena hoida – olime nendest lahen-
dustest hoolimata ikkagi peaaegu 
uksi sulgemas. Aga iga kord, kui 
ajad on keerulised, oleme täiesti 
ootamatust kohast head nõu ja tu-
ge saanud ja nii me vapralt eda-
si toimetame ja teie jaoks endiselt 
olemas oleme. Aitäh selle eest! 

Meil on olnud rõõm tuua Viim-
sisse igasuguseid inspireerivaid 
inimesi, üritusi, muusikuid, prak-
tikuid, kursuseid ja kõike, mis meid 
ennast kõnetab. Siin on tehtud fo-
tosessioone, salvestatud podcaste 

ELUJÕUSAALI avamisest möödub 28. mail juba 
seitse aastat. Mul on suurepäraselt meeles see 
elevus ja väike ärevus enne avamist ja avamispäeval. 
Kas Viimsi rahvas tunneb ikka vajadust sellise koha 
järele, kus nii suur kui ka väike saab jooga ja muude 
vaimsete ja füüsiliste praktikatega tegeleda, kus 
saab kiire ja töise igapäevaelu sees aja maha võtta, 
inspiratsiooni koguda, enda “patareid” täis laadida 
ja lihtsalt sarnaste inimestega koos käia?

Mõnusalt helge jooga- ja inspiratsioonisaal 
Elujõusaal saab juba 7-aastaseks

tajaid tutvustava avapeo ning loo-
mulikult ei jäta me tähistamata ka 
7-aastaseks saamist. Sel puhul pi-
dutseme 28. mail kell 19.30 ning 
tähistame saali ja iseenda olemas-
olu mõnusalt meditatiivse mant-
ra- ja gongiõhtuga. Lööme kokku 
teetasse, sööme maasikaid ja jaga-
me saalile häid soove ning külalis-
tele kingitusi. Saalile on kõige suu-
remaks kingituseks see, kui temas 
elu keeb ja külalised teda oma ko-
haloluga rõõmustavad — kui oled 
meiega tähistama tulemas, palume 
sul soetada peopileti.

Ikka juhtub, et hoolimata meie 
päris mitmest tegutsemisaastast 
ei ole paljud kohalikud meist mitte 
midagi kuulnud. Seega, kui ka sul-
le on see üllatuseks, ootame sind 

Grete Sutrop
Elujõusaali looja

  Elujõusaal asub aadres-
sil Kaluri tee 5 2. korrusel. 
Infot peo ja piletite kohta 
leiad saali kodulehelt www.
elujousaal.ee ning sotsiaal-
meediast Facebookis ja 
Instagramis.

valikute hulgas on: laulmine, kitarr, 
basskitarr, trummid, saksofon, klar-
net, klaver. Vastuvõtukatsed toimu-
vad 7. juunil.

Värske õppekava
Meie peamine eesmärk on anda 
noortele võimalus ennast muusi-
ka kaudu väljendada ning toeta-
da sellega nende kujunemist mit-
mekülgseteks ja avara silmaringiga 
isiksusteks. Sellest lähtuvalt oleme 
sel kevadel teinud suurt tööd, et 
arendada välja uued õppekavad ja 
-vormid. Tänaseks on need saanud 

pidudel ning põnevatel kontsert-
reisidel. Näiteks osales meie keel-
pilliorkester Eurochestries Balti 
noorte sümfooniaorkestrite festi-
valil, mille raames anti kolm kont-
serti Lätis ja Eestis.

1. klassi sisseastujatele (klassi-
kalisel suunal) pakume võimalust 
registreeruda katsete konsultat-
sioonile, mis toimuvad 3. ja 4. juu-
nil kell 17.30–18.15 (mõeldud laste-
le, kes pole muusikakooli eelkoolis 
käinud).

Koolis tegutsevad ka eelkooli 
rühmad, kuhu võtame lapsi vanu-
ses 6–8 eluaastat (1.10.2024 seisu-
ga) ilma katseteta. Registreeruda 
saab eelkooli ARNO keskkonnas 
alates 25. juunist kuni 12. augusti-
ni – rühmaks valida eelkool ja õp-
peaastaks 2024/2025. Eelkooli koh-
tade arv on piiratud.

VASTUVÕTUKATSED Viimsi 
muusikakooli pere ootab uusi 
õpilasi, et tulla meiega koos 
seiklema muusikamaailma.    

Viimastel aastatel on muusikakoo-
lis toimunud palju arenguid – ala-
tes meie uutest ruumidest, lõpe-
tades pillide ja uut õpetajatega. 
Oleme uhked, et saame pakkuda 
oma õpilastele võimaluse esineda 
professionaalsetel kontsertlavadel 
Viimsi Artiumis ning pakkuda nei-
le võimalusi väljunditeks ka väljas-
pool maja. 

Lisaks sellele, et meil on pare-
mad tingimused, on meil ka roh-
kem enesearengu võimalusi. 

Jätkab rütmimuusika-
osakond
Teist hooaega on täies mahus alus-
tamas tööd meie rütmimuusika-
osakond, mis on juba täna edu-

Viimsi muusikakool kutsub õppima 

kaks osutunud. Meie noored on 
esinenud orkestri saatel otse-eet-
ris Klassikaraadios, olnud võidu-
kad konkurssidel, aga ka osalemas 
suuremates produktsioonides. 

Viimsi muusikakooli rütmimuu-
sikaosakonda võetakse vastu õpi-
lasi vastuvõtukatsetega. Katsete-
le on võimalik tulla noortel alates 
11. eluaastast (seisuga 1.10.2024). 
Soovituslik on eelnev muusikaline 
haridus (nooditundmine) ja huvi-
ringi kogemus oma instrumendiga. 
Õpingud kestavad kolm aastat ning 
soovi korral kaks lisa-aastat. Eriala 

heakskiidu meie hoolekogult ning 
ootavad nüüd registreerimist Ees-
ti Hariduse Infosüsteemis (EHIS). 
Lisaks arendustele olemasoleva-
tel erialadel ootame noori ka uu-
tele. Näiteks on võimalik 1. klassist 
õppida nüüdsest ka klarnetit, mida 
tänaseni on olnud võimalik õppi-
da vaid lisapillina. Viimsi muusika-
kooli 1. klassi (klassikalisel suunal) 
võetakse õpilasi vastu alates 7. elu-
aastast (1.10.2024 seisuga) katsete 
alusel. Vastuvõtukatsed toimuvad 
6. ja 7. juunil. Ootame õpilasi õp-
pima järgmistele erialadele: akor-
dion, kannel, flööt, klarnet, sakso-
fon, trompet, tromboon, löökpillid, 
klaver, kitarr, viiul, tšello ja kontra-
bass.

Igal aastal näeme, et kõige po-
pulaarsem eriala on klaver, millele 
järgneb kitarr. Innustame vaatama 
veel rohkem ringi, kuna näiteks or-
kestripillidega (flööt, klarnet, sak-
sofon, trompet, tromboon, löök-
pillid, viiul, tšello ja kontrabass) 
avanevad võimalused mängida ka 
kooli orkestrites ja bigbändis. Läbi 
selle on võimalik osaleda ka laulu-

  Katsetele ning konsultat-
sioonile registreerimine ja tin-
gimuste info on üleval kodu-
lehel www.viimsihuvikoolid.ee.

Viimsi muu-
sikakooli 
sümfoonia-
orkester. Foto: 
Tiit Mõtus

Edmar Tuul
Viimsi muusikakooli 
direktor

Saalile on kõige 
suuremaks kingitu-
seks see, kui temas 
elu keeb.

suurima rõõmuga saali ise looma 
või külla – peole, joogatundidesse ja 
üritustele või ka oma tähtsaid elu-
sündmusi teistmoodi tähistama (hea 
meelega aitame korraldada!). Meie 
mõnus hubane atmosfäär ning soo-
jad ja südamlikud juhendajad võ-
tavad su avasüli vastu ja sina saad 
siinsamas oma kodukohas end mõ-
nusalt elujõudu täis laadimas käia.

Hubane ja elu-
tubane Elujõu-
saal toob peh-
metele vaipa-
dele kokku nii 
kohalikke kui 
vahel ka näi-
teks pärnakaid. 
Foto: erakogu
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si ja tehnilisi nippe, kuidas midagi 
joonistada ja värvida. Kuidas luua 
ise ja kuidas maha joonistada. Mil-
lised on nipid, mida kasutades viia 
oma joonistuste tase mitu sammu 
edasi. Võib osaleda terve nädala või 
valida ise kokku just need teemad, 
mis huvi pakuvad.

 Väikeste kokkade meistriklass – 
kokanduse suvelaager
• I vahetus 17.–21. juuni kell 10–15 
• II vahetus 5.–9. august kell 10–15 
• Hind: 200 eurot
• Registreerumine: kringlikoda.ee/
toode/kokanduse-meistriklass-su-
velaager-lastele/

Laager sobib 6–12-aastastele. 
Kokanduslaagris tutvutakse toorai-
netega, millest valmistatakse koos 
mõnusaid ja maitsvaid küpsetisi. 
Laagri käigus saavad selgeks ka hü-
gieeninõudeid, tooraine realiseeri-
mistähtajad ning hoiutingimused. 
Valmivad nii soolased kui ka ma-
gusad küpsetised, mille saab koju 
kaasa võtta, kui ise ei jõua ära süüa. 

 Mariliis Ruttu Avatud Stuudio 
suvine linnalaager noortele ja 
täiskasvanutele
• I vahetus 24.–28. juuni kell 12–17 
• II vahetus 8.–12. juuli kell 12–17 
• III vahetus 12.–16. august kell 12–17 
• Päevatasu 40 eurot, nädalatasu 
200 eurot
• Registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

Oodatud on kõik joonistamis-
huvilised vanuses 11–80. Laager 
koosneb erinevatest teemadest. 
Saad teada, kuidas oma joonistu-
sed muuta realistlikumaks ja ela-
vamaks. Lisaks õpid tehniliselt 
osavamalt värvima ning saad tea-
da, millised on erinevate objektide 
joonistamisel kasutatavad nipid 
ning põhivead, mida algajad joo-
nistajad kipuvad tegema, ning kui-
das neid vältida. Võib osaleda ter-
ve nädal või valida just need laagri 
teemad, mis huvi pakuvad.

 Digiruum robootika laager
• I vahetus 1.–5. juuli kell 10–17 

• II vahetus 29. juuli – 2. august kell 
10–17 
• III vahetus 12.–16. august kell 10–17 
• Hind: 220 eurot
• Registreerimine: www.digiruum.
eu/laagrid

Linnalaagrisse oodatakse lapsi 
vanuses 6–10. Laagri põhitemaa-
tikaks on robootika, avastamine ja 
leiutamine. Ees ootavad harivad 
külastused, lõbusad seiklused, uued 
teadmised ja kogemused, põnevad 
õpitoad ning palju avastamisrõõ-
mu ja mängulusti. Laagris osalemi-
ne ei eelda varasemat kokkupuudet 
robootika ja tehnikaga.

 Viimsi õue- ja mängulaager
• I vahetus 8.–12. juuli kell 10–17 
• II vahetus 12.–16. august kell 10–17 
• Hind: 150 eurot
• Registreerumine: loovustuba@
gmail.com

Laagrisse on oodatud seiklus-
himulised lapsed vanuses 7–12. 
Laagris on põnev, sest uudistades ja 
tegutsedes on võimalik teada saa-
da palju uut ja tutvuda teiste lahe-
date lastega. Laagris ootavad lapsi 
loodusmatkad, rongisõit, vanalin-
na fotojaht ning käelised ja sport-
likud tegevused.

 Young Engineers robootika lin-
nalaager
• 15.–18. juuli kell 9–16 
• Hind: 169 eurot
• Registreerumine: tallinneast@
youngengineers.org

Ees ootab põnev inseneri-, loo-
vuse ja spordilaager 7–12-aastas-
tele lastele. Toimuvad ehituse, ro-
bootika- ja kokandustunnid, joo-
gatreening, Kadrioru muuseumis 
õppeprogramm, Vimka batuudid ja 
palju muud toredat. Lapsed osale-
vad nelja päeva jooksul projektides, 

 Active Studio Street Dance laa-
ger
• 17.–20. juuni kell 10–16 
• Hind: 160 eurot
• Registreerimine: info@activestu-
dio.ee

Linnalaagrisse on oodatud tant-
suhuvilised lapsed vanuses 7–13. 
Lisaks lahedate tantsustiilide töö-
tubadele, mis sisaldavad tantsu-
treeninguid, ootavad osalisi ka 
muud põnevad tegevused ja vah-
vad meeskonnamängud. Trennis 
arendatakse lisaks tantsuoskusele 
ka füüsilist vastupidavust.

 Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 
• I vahetus 17.–21. juuni kell 10–16 
• II vahetus 5.–9. august kell 10–16 
• Hind: 150 eurot
• Registreerumine: laager@heatu-
justuudio.ee

Laagrisse on oodatud tüdrukud 
vanuses 6–13. Laagrikavas on vah-
vad meeskonnamängud nii õues 
kui ka toas, looduses ning võima-
lusel ka mererannas seiklemine, 
meisterdamine ja joonistamine. 
Tantsimine, minietendused ja 
-showd päris laval ja kostüümide-
ga. Seikluspäeval sõit rongiga. Nal-
jakate spordimängude olümpia ja 
palju muud toredat. 

 Mariliis Ruttu Avatud Stuudio 
suvine linnalaager lastele ja noor-
tele
• I vahetus 17.–21. juuni kell 10–14 
• II vahetus  1.–5. juuli kell 12–16 
• III vahetus 5.–9. august kell 10–14 
• Päevatasu 30 eurot, nädalatasu 
150 eurot
• Registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

Oodatud on kõik joonistamis-
huvilised lapsed vanuses 9–17. 
Laager koosneb erinevatest tee-
madest/ülesannetest ja iga päev 
on võimalus õppida uusi teadmi-

LAAGRISUVI Viimsi huvikeskuses on taas alustamas 
mitmekülgsed ja põnevad laste suvelaagrid. Sel 
suvel on laagreid eriti palju – valida saab robootika, 
kokanduse, tantsu, seikluse, meisterdamise ja paljude 
teiste teemade vahel. Tule ja veeda suvi meiega! 

Seiklusrikas laagrisuvi Viimsi huvikeskuses
harivates töötubades ning veeda-
vad aktiivselt ja lõbusalt aega.

 Tekstiilialane loovuslaager koo-
linoortele
• 22.–24. juuli kell 10–16 
• Hind: 155 eurot
• Registreerumine: kristel@loov-
hoov.ee

Osalema on oodatud käsitööhu-
vilised koolinoored vanuses 12–
15. Igal päeval õpib noor loovalt 
ja mänguliselt uusi oskusi tekstii-
lide ümbertegemisest – viltimi-
se, õmblemise, nõelumise, punu-
mise, parandamise jm tehnikaid, 
õmbleb õmblusmasinaga. Osaleja 
disainib omale T-särgi, koti, pina-
li/meigikoti, valmistab kauni pros-
si ja juuksekaunistuse jm praktilist, 
mida hiljem kasutada või kanda 
saab. Loovuslaagri viimasel päeval 
toimub vahva omaloomingu tut-
vustamine. Kõik materjalid ja töö-
vahendid on kohapeal olemas. Eel-
nev kogemus pole vajalik.

 Active Studio Girly Dance laager
• 5.–8. august kell 10–16 
• Hind: 160 eurot
• Registreerimine: info@activestu-
dio.ee

Linnalaagrisse on oodatud tüd-
rukud vanuses 7–13. Lisaks lahe-
date tantsustiilide töötubadele, 
mis sisaldavad tanstutreeninguid, 
ootavad osalisi ka muud põnevad 
tegevused ja vahvad meeskonna-
mängud. Trennis arendatakse li-
saks tantsuoskusele ka füüsilist vas-
tupidavust.

 Suvekursused õpilünkade ta-
sandamiseks (matemaatika 6.–
7. klass)
• 5.–8. august ja 12.–15. august kell 
10–12 
• Hind: 175 eurot
• Registreerumine: tarkoppija.ee/
matemaatika-7-8-klass-2/

Õpilastele, kellel on tekkinud 
õpilüngad või soov õpitut üle kor-
rata, kinnistada ja tugevdada ole-
masolevaid oskusi.

 Suvekursused õpilünkade tasan-
damiseks (matemaatika 8. klass)
• 5.–8. august ja 12.–15. august kell 
12.30–14
• Hind: 175 eurot
• Registreerumine: tarkoppija.ee/
matemaatika-7-8-klass-2/

Õpilastele, kellel on tekkinud 

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

  Täpsemat 
infot leiab 
suvelaagrite 
kohta huvi-
keskuse kodu- 
lehelt www.huvikeskus.ee.

Viimsi õue- ja 
mängulaagris 
kohtuti möö-
dunud aastal 
piirkonna-
politseiniku 
Maria Bula-
kiga. Foto: 
erakogu

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

õpilüngad või soov õpitut üle kor-
rata.

 Kooliks ettevalmistav suvekur-
sus
• 5.–9. august kell 15–17 
• Hind: 135 eurot
Registreerumine: tarkoppija.ee/
kooliks-ettevalmistav-suvekur-
sus-6-7-aastased/

Kursusele on oodatud sügisel 
kooli minevad lapsed ning ka juba 
esimeses klassis õppivad lapsed.

 Leiutajate laager
• 21.–23. august kell 10–17 
• Hind: 140 eurot
• Registreerumine: www.digiruum.
eu/laagrid

Linnalaagrisse oodatakse lapsi 
vanuses 6–10. Laagri põhitemaa-
tikaks on robootika, avastamine ja 
leiutamine. Ees ootavad harivad kü-
lastused, lõbusad seiklused, uued 
teadmised ja kogemused, põnevad 
õpitoad ning palju avastamisrõõmu 
ja mängulusti. Laagris osalemine ei 
eelda varasemat kokkupuudet ro-
bootika ja tehnikaga.

 Tekstiilialane loovuslaager koo-
lilastele
• 21.–23. august kell 10–16
• Hind: 155 eurot
• Registreerumine: kristel@loov-
hoov.ee

Osalema on oodatud käsitöö-
huvilised koolilapsed vanuses 7–11. 
Igal päeval õpib laps loovalt ja män-
guliselt uusi oskusi tekstiilide üm-
bertegemisest – viltimise, õmble-
mise, nõelumise, punumise, pa-
randamise jm tehnikaid, õmbleb 
õmblusmasinaga. 

 Viimsi linnalaager poistele ja 
tüdrukutele
• 17.–19. juuni ja 8.–10. juuli kell 
10–16
• Hind: 129 eurot
• Registreerumine: info@laste-
laagrid.ee

Laagrisse on oodatud lapsed va-
nuses 6–13.
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likele kooslustele (alvarid, ranna-
niidud, puiskarjamaad jm) kohas-
tunud liigid hätta, kui niitmine või 
karjatamine lakkab. Siis saavad 
konkurentsieelise kiirekasvulised 
ning kõrged taimed ja peagi tuleb 
ka võsa. Käpalised jäävad varju ja 
ei suuda enam võistelda teiste tai-
medega. Muutuvad ka mullastiku 
ja niiskustingimused. Metsaelupai-
kadele kohastunud liikidele võivad 
saatuslikuks saada suured metsa-
raied, kus taimedel kaob vari, ri-
kutakse pinnas ja muutuvad niis-
kusolud. Väiksed häiringud võivad 
osadele liikidele ka head olla, aga 
rasked roomikmasinad tuleks siis 
koju jätta, sest need lõhuvad orhi-
deede juuremugulad täiesti. 

Probleemiks on ka elamuehitus 
ja arendustegevus laiemalt. Ava-
tud alade täisehitamine hävitab 
elupaiga sootuks. See on eriti suu-
reks probleemiks saartel ja mere-
äärsetel aladel. Lisaks elupaiga hä-
vimisele panustab see tegevus ka 
elupaikade killustumisse, mis ta-
kistab omakorda käpaliste tolmel-
dajate levikut. Lisaks on kahjulik ka 
inimeste agar muruniitmine, mis-
tõttu isegi kui maja ehitatakse kä-
paliste kasvukohta, ei saa nende 
asurkond seal taastuda, sest ini-
mesed niidavad taimed maha en-
ne, kui nad jõuavad õitsema haka-
ta. Mõnes piirkonnas on suureks 
probleemiks ka metssead, kes ar-
mastavad käpaliste juuremugulaid 
üles tuhnida ja ära süüa.

Orhideede puhul ei saa kind-
lasti unustada ka nende dekora-
tiivset välimust, mistõttu ohustab 
neid kollektsioneerimine, murdmi-
ne (korjamine) ja väljakaevamine. 
Kui nüüd küsida, et mida halba see 
korjamine teeb, siis tuleb vaadata 
lähemalt orhideede bioloogiat. Siin 
on üks oluline tegur nende aegla-
ne areng. Käpalistel on väga palju 
seemneid, aga neist idaneb vaid vä-
ga väike osa. Nimelt vajavad seem-
ned idanemiseks seensümbionti. 
Sümbiont on siis see partner, kel-
lega vastastikku kasulikku kooselu 
elada. 

Orhideedel on partneriteks mü-

koriisaseened. On tehtud kindlaks, 
et seene vahendusel saab orhidee 
teiste ainete kõrval ka süsiniku-
ühendeid, mis on käpalistele eri-
ti elu alguses, seemnest arenedes, 
väga vajalikud, sest sel perioodil ei 
ole nad võimelised ise toitu hanki-
ma. Partner tuleb leida mullast. Kui 
idanemine on toimunud, siis võtab 
täiskasvanud taimeks kasvamine 
aastaid aega ja sellesse faasi jõua-
vad vaid üksikud. Uute seemnete 
tootmiseks on vaja õitsvat taime. 
Kui korjame õied ära, siis seem-
neid ei toodeta. Siiski paljunevad 
orhideed ka vegetatiivselt: juure-
mugulate, risoomide või sigipunga-
de abil, aga see meetod ei sobi näi-
teks uute elupaikade asustamiseks.

Teine tegur on toitainete ko-
gumine, sest õitsemine tähendab 
energiakulu. Kui taime maapeal-
set osa korjata, ei jää taimele piisa-
valt aega, et maa-alusesse osasse 
vajalikul hulgal toitaineid koguda. 
Natuke aitab seda kompenseerida 
mükoriisa, aga igal asjal on piirid.

Mida on orhideede kaitseks 
tehtud?
Eestis võeti esimesed käpalised 
kaitse alla 1936. aastal. Üheks lii-
giks, mis juba sellest ajast kaitse 
all, on kaunis kuldking. 1983. aas-
tast on aga kõik Eesti orhideed loo-
duskaitse all. Praegu Viimsi vallas 

O
rhideede arvukus ja le-
vila on vähenemas ko-
gu maailmas. Orhidee-
lisi ehk käpalisi on maa-

ilmas teada ligikaudu 27 000 liiki, 
keda on rühmitatud omakorda li-
gikaudu tuhandeks perekonnaks. 
Eestis on teada 40 liiki ja alamlii-
ki ning Viimsi vallas on neist leitud 
6. Suure tõenäosusega võib käpa-
lisi meie territooriumil siiski roh-
kem olla. Viimsi vallast on leitud 
vööthuul-, kuradi- ja kahkjaspu-
nast sõrmkäppa, roomavat öövil-
get, kahelehist käokeelt ja harilik-
ku käoraamatut.

Värvilised õied
Orhideede õite värvus varieerub 
palju. Isegi ühe liigi piires võib too-
nis olla erinevusi ja värviliste õite-
ga taimede vahel võib esineda ka 
valgete õitega isendeid. Aineid, mis 
õitele värvi annavad, on erinevaid: 
antotsüaanid, flavoonid, flavonoo-
lid ja karotenoidid. Lisaks mõjutab 
õie värvi taimemahla happesus ja 
metallioonide sisaldus, taime raku-
line ehitus ja õiepinna rakkude ku-
ju (koonilisus või lamedus). 

Osadel orhideedel on ka lõhn – 
mõnel tagasihoidlikum, mõnel in-
tensiivsem. Eestis lõhnab kõige tu-
gevamalt kahelehine käokeel, mida 
rahvasuus kutsutakse ööviiuliks, 
aga ka ööneitsiks, ööroosiks, ju-
malakäeks või nahkviiuliks. Seda 
liiki võime kohata ka Viimsi vallas. 
Valgete õitega iludus on peitnud 
maitsvalt lõhnava nektari oma õite 
pika kannuse sisse ja sellele pääse-
vad ligi ööliblikad oma pika imilon-
diga ning on nii saanud ööviiulite 
tolmeldajaks. 

Tasub ära mainida, et erineva-
tel käpalistel on oma tolmeldajad. 
Viimsi liikide puhul võib välja tuua, 
et kahelehist käokeelt ja harilikku 
käoraamatut tolmeldavad liblikad 
(päeva- ja/või ööliblikad), rooma-
vat öövilget kimalased. Kõik need 
käpalised toodavad nektarit. Meie 
sõrmkäpad on aga petturid ja ne-
mad nektarit ei paku, vaid meeli-
tavad putukaid muude trikkidega.

Miks on orhideed ohus?
Kindlasti mängib suurt rolli kasvu-
kohtade kadumine. Erinevad liigid 
vajavad eluks erinevaid tingimusi 
ja nii jäävad näiteks poolloodus-

ORHIDEED Seekord viin teid lillede maailma – 
juttu tuleb kaunitaridest, keda võib vaadata ja 
nuusutada, aga korjata ei tohi. 

Käpad on, aga eest ära ei jookse

teada olevad käpalised kuuluvad 
kõik III kaitsekategooriasse. 

Mitmel pool Eestis püütakse 
alasid taas karjatada ja niita. Eriti 
ohustatud metsaliikide puhul püü-
takse anda soovitusi selliseks ma-
jandamiseks, et seal teada olevad 
liigid sellest kasu saaks. 

Teostatud on inventuure ja see-
läbi avastatud uusi kasvukohti. 
Kindlasti panustatakse ka teadlik-
kuse tõstmisesse ja selle eesmärgi-
ga on näiteks välja antud mitmeid 
kaunite fotodega raamatuid, kor-
raldatud fotonäitusi ja teemapäe-
vasid. Kel huvi, võib sel aastal juuni 
lõpus (27.–30. juunil) osaleda näi-
teks Keilas orhideepäevadel. 

Eestis on püütud käpalisi kul-
tiveerida ka n-ö katseklaasis (in 
vitro). Sellega alustati Eesti põllu-
majandusülikoolis (tänases maa-
ülikoolis) 1999. aastal. Ettevõtmisel 
on olnud omad tõusud ja mõõnad. 
Näiteks on edukalt saadud kasva-
ma terve hulk Balti sõrmkäppa-
sid, aga probleemiks osutus nende 
mikrotaimede aklimatiseerumine 

Orhideedest on 
Eestis teada 40 liiki 
ja alamliiki ning 
Viimsi vallas on neist 
leitud 6.

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et ...
 …maitsetaim vanill on 

roniv orhidee ja vanill on 
kalliduselt teine maitsetaim 
safrani järel.

 …mesilased eelistavad 
siniseid ja kollaseid, liblikad 
roosakaid ja lillakaid, öölibli-
kad valgeid õisi.

 …ööviiuli nimi tuleb saksa-
keelsest nimest Nachtviole 
ehk öökannike.

 …nimetus käpaline tule-
neb sellest, et mitmel liigil on 
maa sees sõrmja kujuga juu-
remugul, mis meenutab just-
kui looma käppa.

 …loodusteadlane Carles 
Darwin kirjutas 1861. aastal 
oma sõbrale, et ta pole 
kunagi millestki nii huvitatud 
olnud kui orhideedest.

Liik Varaseim 
õitsemine

Hiliseim 
õitsemine

Enim õisi 
õisikus 
(õite arv)

Pikim 
õisik (cm)

Kõige 
lühem taim 
(cm)

Kõige 
pikem 
taim (cm)

Kahelehine käokeel 31.05 22.07 35 33,0 25,0 92,5
Vööthuul sõrmkäpp 31.05 22.07 74 24,5 16,0 106,5
Kuradi-sõrmkäpp 13.06 04.08 37 18,0 21,0 87,5
Roomav öövilge 29.06 07.11 35 13,5 10,0 38,0
Kahkjaspunane 
sõrmkäpp

23.05 23.07 84 16,0 21,0 71,5

Harilik käoraamat 28.05 24.07 136 21,0 Info 
puudub

88,5

VIIMSI VALLAS KASVAVAD ORHIDEELIIGID*

* allikas: www.kaoraamat.ee

1983. aastast on 
kõik Eesti orhideed 
looduskaitse all.

pärast kasvuhoonesse väljaistuta-
mist – taimed hukkusid paari kuu 
jooksul. Siiski pole alla antud ja 
katsetusi on tehtud veel.

2024. aasta orhidee on 
vööthuul-sõrmkäpp
Vööthuul-sõrmkäppa on leitud üle 
Eesti ja ta ei ole seotud ainult mõ-
ne spetsiifilise alaga. Liiki on lei-
tud ka Viimsi valla kaitsealadelt. 
Oma välimuselt on ta väga sarna-
ne kuradi-sõrmkäpaga ja kohati 
on nendel vahet teha päris raske 
kui mitte võimatu, sest nad anna-
vad ka omavahel hübriide. Oma-
ette liigina eristati vööthuul-sõrm-
käpp 1914. aastal (Eestis 20. sajandi 
keskpaiku), varem peeti teda kura-
di-sõrmkäpa alamliigiks. 

Vööthuul-sõrmkäpp eelistab 
lubjarikkamaid muldi ja niiskemaid 
kasvukohti, teda võib kohata hõre-
damates metsades, maanteekraa-
vide nõlvadel, metsaojade kallas-
tel, niitudel ja sooservades. Liik on 
kauni lillakasroosa värviga ning tal 
on tumedam muster õiekattelehte-
del ja huulel, lehed on tal enamasti 
rohkem või vähem täpilised. Ta õit-
seb tavaliselt juuni keskpaigas, aga 
ka juulis. Seemnest paljunedes il-
muvad esimesed rohelised lehed 
3–4-aastastel taimedel, esimesed 
õied aga 5–9 aasta vanustel taime-
del. Põnev infokild on veel seegi, 
et mõnikord vööthuul-sõrmkäpad 
puhkavad 1–4 aastat ja maa-alused 
juuremugulad ei kasvata sellel ajal 
lehti ega varsi.

Kahelehine 
käokeel ehk 
ööviiul on 
meie enim 
lõhnav käpa-
line. Fotod: 
Maris Markus

Vööthuul-sõrmkäpa lillakasroosad 
õied.
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Vesi on varandus, mõõd ukus on lahendus

ning taastumisvõime ülemise pii-
ri lähedal.

Tööstus keeras vindi peale
Läbi ajaloo on Viimsi olnud väikes-
te kaluriküladega palistatud põllu-
harimiseks praktiliselt kõlbmatu 
poolsaar. Samuti pole siin olnud 
tööstust. Viimsi kiire industriali-
seerimine hakkas 1950ndatel, mil 
nelja väiksema ühismajandi baasil 
loodi kuulsusrikas S. Kirovi nimeli-
ne näidiskalurikolhoos.

Andekatest majandusmeestest 
direktorite eestvedamisel sai kol-
hoosist sisuliselt kontsern, mis te-
geles lisaks kalandusele pea kõige-
ga, mis võis vähegi raha sisse tuua. 
Paralleelselt tootmiskomplekside 
arendamisega hoogustus ka Viim-
si poolsaare aedlinnastumine. 

“Nagu näeme, tegi veetarve 
paarikümne aastaga tohutu hüppe 
ülespoole ning jõudis juba kriitilise 
piirini,” näitab Valle Raidla viima-
se kuuekümne aasta veetarbimise 
graafikut. “Kui kolhoos 1990nda-
te alguses lõpetas, jäid alles eratar-
bijad ning veetarve vähenes um-
bes kolm korda. Vett jätkus ning jäi 
ülegi,” liigub Raidla mööda graafi-
kut edasi.

Ja siis tulid kinnisvaraarendajad. 
Nad müüsid inimestele kortereid, 
maju ja ehituskrunte. Näitasid kõr-
vale ilupilte, rääkisid maaelu võlu-
dest linna külje all. Ning inimesed 
tulidki. “Ja Viimsi veetarve tegi see-
tõttu sajandivahetusel jälle hüp-
pe ülespoole, kukkus veidi viima-
se majanduskriisi järellainetuses, 
kuid hakkas siis vaikselt edasi kas-
vama,” liigub Raidla jutuga graafi-
ku lõpuni.

Kuigi kolhoosiaja tipptarbimi-
seni on veel omajagu maad min-
na, nendivad nii Raidla kui ka Va-
nem, et praeguse seisuga ollakse 
juba jätkusuutliku põhjavee tarbi-
misega piiri peal: “Nõukogude ajal 
mõeldi teistmoodi, loodust käsitle-
ti kulumaterjalina. Tänapäeval ol-
lakse targemad ja loodust nähakse 
omavahel seotud piiratud ressurs-
side kogumikuna.” 

Liigtarbimine jätab pääste-
ameti põua ajal kuivale
Kui kõige kuumemal ja kuivemal 
ajal süttib Viimsis kas maastik või 
muu tulekahju, mille ohjamiseks 
ei piisa päästeameti valvepaakauto 
veevarust, kisub olukord igast vaa-
tevinklist kriitiliseks. Mida suurem 
tulekahju, seda rohkem kulub kus-
tutamiseks vett.

Päästeameti Põhja päästekes-
kuse ohutusjärelevalve büroo ju-

ee ülekulu põua-
perioodil tuleb mu-
ru massilisest kast-
misest vihmutite-

ga. Tundus, et probleemi olemus 
jääb neile hoomamatuks,” nendib 
Vanem. 

Veefirma tootmisvõimsuse suu-
rendamine probleemi ei lahenda. 
Küll aga tooks veemurele leeven-
dust viimsilaste vastutustundli-
kum veetarbimine põuaperioodil. 
Halvemal juhul võib iga järgmine 
suvi Viimsis kujuneda “Austraa-
lia suveks”, kus valitsevad palavus 
ja põud ning möllab maastikupõ-
leng.

Süüdi on looduse eripärad
Valle Raidla Eesti Geoloogiatee-
nistusest on tegelenud Viimsi vee-
probleemidega süvitsi. “Selles on 
suuresti süüdi Viimsi poolsaare 
geoloogiline ehitus ning geograafi-
line asend,” võtab ta veemure põh-
jused lühidalt kokku.

Raidla selgitab, et Viimsi pool-
saare geoloogiline ehitus on ki-
hiline nagu kook (vt juuresoleva 
infograafiku keskmist joonist). Val-
davalt asub Viimsi poolsaare pin-
nase all mitmekümnemeetrine sa-
vikiht, selle all mageda põhjaveega 
liivakivikiht, mille alla jääb soola-
se veega aluskivim ja kõrvale pisut 
vähem soolase veega Soome laht.

“Savikiht pinnavett läbi ei la-
se, aga ometi on selle all mageve-
si. See magevesi on viimase jääaja 
pärand. Liustik, mis Eesti alal oli 
hinnanguliselt pisut enam kui ki-
lomeeter paks, suutis tekitada pii-
sava surve, et suruda liustiku all 
leviva sulavee savikihi alla. Nii ku-
junes maa all magevee reservuaar. 
Kui see reservuaar tühjaks pumba-
ta, kust tuleb sinna esmajärjekor-
ras uut vett asemele?” küsib Raidla. 
Õige vastus on merest ja aluskivi-
mist, sest sisemaa poolt nõrgub 
magedat põhjavett peale liiga aeg-
laselt, et vee ammutamisest tekki-
nud ruumi täita. 

Kuid merest ja aluskivimist tulev 
vesi pole mage, vaid soolane. “Kui 
me suurendaksime tootmisvõim-
sust, ammutaksime maapinnast 
peagi joogiks kõlbmatut soolast 
vett. Õigupoolest rikuksime Viimsi 
põhjavee lõplikult ära kiirendatud 
tempos,” sõnab Vanem. “Ja põhja-
vee sooldumise protsess on Viimsis 
juba alanud,” lisab Raidla.

Niisiis pole lahendus veeprob-
leemile ei ammutamisvõimalus-
te hajutamine ega ammutatava 
vee koguse oluline suurendamine. 
Sest juba praegu on igapäevaselt 
rohkelt ammutatava ja tarvitatava 
joogivee kogus looduse taluvuse 

VESI “Me oleme olnud suurest jamast vaid mõne 
päeva kaugusel,” meenutab Viimsi Vee juhatuse 
liige Raul Vanem viimaste suvede põuaperioode. 
Suure jama all peab ta silmas olukorda, kus valla 
puhta vee varud ammenduvad mõõdutundetu 
ületarbimise tõttu mõneks ajaks. 

Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

hataja Aivar Kuke sõnul on Viimsi 
poolsaar varustatud korraliku hüd-
rantide võrgustikuga, lisaks ojad 
ning tiigid, kuid kui vett ei jagu, tu-
leb seda juurde tuua kaugemalt. 

“See aga lisab väärtuslikku aega 
tule levikule piiri panemiseks. Vesi 
ei jää kunagi toomata, kuid lisan-
dub aeg ning seeläbi suurenevad 
ja süvenevad kahjud, mis põlengu 
käigus tekivad,” selgitab Kukk ja li-
sab, et Viimsi vallas on kõige kiirem 
viis lisavee hankimiseks hüdranti-
de võrgustik. Kuid kui päästeamet 
end põua ajal kustutades hüdran-

tide külge ühendab, ei pruugi jät-
kuda kaugematele majapidamiste-
le enam puhast vett.

Aga merevesi, seda on ju ümber 
poolsaare piiramatus koguses? 
Kukk nendib: “Muudele veeallika-
tele, ka merekaldale ei pruugi me 
väga hõlpsalt suure, ligemale 20 
tonni kaaluva päästeautoga ligi saa-
da. Hüdrandid on loodud eesmär-
giga tagada tulekahju ajal pääste-
autodele kiire kustutusveevaru ole-
masolu.”

Vanem lausub, et kui pääste-
amet hüdrantidest kustutusvett 

kätte ei saa, jääb selles süüdi Viimsi 
Vesi: “Vee-ettevõtted on Eestis sea-
duste-määruste järgi elutähtsate 
teenuste osutajad ning neil lasub 
kohustus tagada vett kustutustöö-
deks. Seda nii põua ajal kui ka tava-
tingimustes. See on ka põhjus, miks 
elanike veetarbimisel üldiselt tuleb 
ettevõttel pilku peal hoida.”

Väike süütu kurjajuur vihmuti
Raul Vanem ütleb, et laias laastus 
võib Viimsi eramupiirkonnad ja-
gada kaheks: vanad ja uued. Kui 
vanasti rajati krundile viljapuu- ja 

Põhjavee sooldumise 
protsess on Viimsis 
juba alanud.
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Vesi on varandus, mõõd ukus on lahendus

marjaaed ning peenramaa ja kas-
vuhoone või paar, siis uusarendus-
tes annavad tooni elupuuhekiga 
palistatud suured lagedad muru-
väljakud.

“Traditsiooniline hobiaiandus 
vee ülekulu ei põhjusta. Need mõ-
ned kastekannutäied on pisku. Ja 
vanade aedade muru kaitseb päike-
se käes kõrbemise eest ka kõrghal-
jastus. Kui on aga suur lage krunt 
minimaalseks pügatud muru ja pa-
rimas kasvueas elupuuhekiga, siis 
tulevad mängu vihmutid. Ja kuigi 
üksik vihmuti pole eraldivõetuna 

mõistlikult kasutades veeraiskaja, 
siis mastaabiefekti tekkides nad pa-
raku seda on,” räägib Vanem.

Et põud murust kulu ega aiast 
savanni ei teeks, kulub saja ruut-
meetri kohta vähemalt 1000 liitrit 

vett, rõhk sõnal vähemalt. Vihmu-
teid on erinevaid, nende vee läbi-
laske võimsust saab timmida, kuid 
nagu selgitab Taavi Lulla hüdro-
tehniliste lahendustega tegelevast 
OÜ-st Ponuur ajalehes Postimees 
(“Kui vihm ei kasta, aitab kastmis-
süsteem!”, 18. märts 2022, sisutu-
rundusrubriik), peaks murualu-
ne muld olema niiske vähemalt 15 
sentimeetri sügavuseni, milleks on 
vaja 10 millimeetrit sademeid ehk 
liiter vett ruutmeetri kohta. 

Kui mängu tulevad peenrad ja 
hekid või puud-põõsad, on vee-

tarve suurem, vähemalt 2000 liitrit 
100 ruutmeetri kohta. Ja seda teeb 
üks vihmuti. Kuid koduaias on neid 
reeglina mitu. Kui palju vett, millest 
osa enne maapinnale jõudmist või 
maasse imbumist ka aurustub, 
need läbi hekseldavad, näitab info-
graafiku alumine joonis. 

Põllumajanduses on ammu aru 
saadud, et vesi on piiratud res-
surss, mistõttu käib tootmisaiandi-
tes kastmine vägagi optimeeritult 
ja kastmissüsteeme saab komako-
ha täpsusega paika timmida. Küll 
aga kipuvad kodukasutajad olema 
veekasutuses pigem loomingulised 
ning laskuma kastmisel liialdustes-
se. On ka põhimõtteline vahe, kas 
kasutada kastmisvett toidu tootmi-
seks või mittetootliku maa niisuta-
miseks hooajalise silmailu nimel.

Viimsi probleem pole 
maailmas erandlik
“Põhjavee ületarbimine ning sel-
lest tulenev põhjavee sooldumine 
on probleemiks kõigis tiheasustuse-
ga rannikupiirkondades üle maail-
ma,” teab Valle Raidla ning toob ühe 
näitena välja Miami USA idaranni-
kul. Seal on kinnisvarabuum möl-
lanud vahelduva eduga juba sada-
kond aastat. Selle mõju põhjaveele 
näitab eraldi infograafik joonisel.

“Ja muidugi kannatab ülerah-
vastatusest tingitud ületarbimise 
mõjude all ka Vahemere lõuna- ja 
idarannik, kus samuti on viimase 
jääaja sademeterikkamal perioodil 
tekkinud mage põhjaveevaru maa-
põues ammendunud. Veenappus 
ja sellest tulenevad probleemid ko-
halikele agraarkogukondadele on-
gi üks sealsete inimeste massilise 
rände põhjustest,” osutab Raidla 
looduse piiramatu kulumaterjali-
na käsitlemise tagajärgede omava-
helisele seotusele.

Seee on põhjus, miks Viimsis ei 
saa jätkuda varasemalt toimunud 
rahvastiku hoogne juurdekasv. Õn-
neks on see viimastel aastatel olu-
liselt peatunud ja oma leevenduse 
annavad Tallinnaga loodud joogi-
vee lisaühendused. Samas ei saa 

jätkuda senine joogivee raiskami-
ne, sest liigtarbimise järel on ühel 
hetkel loodusliku magevee “paak” 
poolsaare all tühi – sinna imbub 
asemele soolane mere- ja aluspõh-
javesi. Ja kui küsida, et kes tegi, on 
vastus nagu muinasjutus – ise tegi.

tasub teada

  Eelmiste suvede põuaperioodil tekkinud veepuudus ähvardab 
meid ka sel aastal. 

Põua ajal on suurim vee kasutuse kasv võrreldes tavapärasega 
just aiaga majades. Võib eeldada, et suur osa sellest märkimis-
väärsest veekulust on seotud ülemäärase kastmisega.

Et ilu aias säiliks, on suvele vastu minnes oluline läbi mõelda oma 
veekasutus ja leida võimalusi joogivee säästmiseks.

  Mida saate teha juba nüüd?
• Koguge oma aias vihmavett, millega saate kuival ajal taimi kasta.
• Püüdke aiataimi valides eelistada põuakindlamaid sorte.
• Vaadake üle peenrad ja kasutage erinevaid lahendusi niiskuse

hoidmiseks pinnases, näiteks lisades multši jms.
• Puid ja põõsaid on mõistlikum istutada sügisel, sest siis on taime-

dele vajalikku looduslikku niiskust rohkem. 
  Mida saate teha kuumaperioodil?

• Palun ärge niitke muru nii sageli ja väga madalaks. Kõrgem muru 
säilitab pinnase niiskust paremini. 
• Palun ärge kastke muru – see taastub ise esimeste vihmadega.
• Palun ärge kasutage joogivett haljastuse suuremahuliseks kast-

miseks ning lülitage välja vihmutid.
• Üksikuid taimi kastke harvem ja nii väikese veekogusega kui 

võimalik ja hädavajalik. Kasta tuleb varahommikul või hilisõhtul, 
et vesi imenduks pinnasesse.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi

Miks tekib joogiveepuudus?

Uus üldplaneering arves-
tab senisest rohkem kesk-
konnaga

  Mullu detsembris kehtes-
tas Viimsi vallavolikogu 
valla üldplaneeringu koos-
tamise ajaks valla mandri-
osas planeerimis- ja ehitus-
keelu kuni 2025. aasta sep-
tembrini, mil uus üldplanee-
ring valmib. 

  Eelmine, 2001. aastal 
vastu võetud üldplaneering 
arvestas pigem võimalu-
sega kasvatada vaba maa 
arvelt valla rahvaarvu ning 
tuua Viimsisse tagasi töös-
tust, et luua töökohti. Kesk-
konnaküsimused, sealhul-
gas veeteema polnud tollal 
veel päevakorras, nendega 
toonane üldplaneering ei 
arvestanud.

  Planeerimis- ja ehitus-
keelu eesmärk on vältida 
koormuse lisamist keskkon-
nale, kuni valmib uus, kesk-
konna koormustaluvust ja 
inimtegevuse mõjusid arves-
tav üldplaneering. Selle alla 
käib ka valla veevarude 
kestlik kasutamine pikemas 
plaanis.

  Meetmed on juba kasutu-
sel ja vaadatakse tulevikku. 
Loe pikemalt: viimsivald.ee/
APEK.

  Töös olev üldplaneeringu 
uuendus võtab arvesse 
siinse arengu tasakaalus-
tamise ja jätkusuutlikkuse. 
Loe pikemalt: viimsivald.ee/
uudised/miks-viimsi-vald-
vajab-uut-uldplaneeringut.

Olukorrale otsi-
takse lahendusi 

Et põud murust kulu 
ei teeks, kulub 100 m2 
kohta vähemalt 1000 
liitrit vett.
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PERENÕUSTAMISE fookuses on 
pereliikmete omavaheline suhtle-
mine ning suhete kvaliteet, pere-
konna erinevad arengukriisid ja 
nendega toimetulek. Nõustamise 
tulemuseks võib olla näiteks pere-
konna toimetuleku paranemine, 
üksteisemõistmise suurenemine, 
emotsionaalse toetuse jagamine 
ja saamine pereliikmete poolt, 
probleemi lahendusoskuste 
paranemine.

Perenõustaja Elis Tenso (pildil) on abi-
elus, tal on kaks last ja kilpkonn. Oma 
tööalast teekonda alustas Elis äm-
maemandana. Sealt sai alguse 
tema sügavam huvi inimeste 
toetamiseks läbi terve elukaa-
re. “Olen alati olnud huvitatud 
inimeste olemusest ja nende käi-
tumisest ning seda mõjutavatest tegu-
ritest. Mille põhjal teeme oma valikuid 
elus? Milline on hea partnerlus- ja sõp-
russuhe? Kas lähtume oma otsuste te-
gemisel päriselt iseendast või mõju-
tab meid hoopis ärevus või mõni muu 
muster?” arutles Elis.

Oma karjääri alustas ta Viimsi psüh-
hiaatriakliinikus vaimse tervise õena, 
õppides samal ajal ka perekonna psüh-
hoterapeutide II astme väljaõppes. 
“Õpingute käigus avastasin perenõus-
tamise võimaluse pakkuda klientidele 
midagi enamat kui ainult vaimse ter-
vise teenuseid. Teinekord võib nõus-
tamise käigus selguda, et inimese hak-
kamasaamist mõjutab oluliselt mõni 
vaimse tervise häire, millega omal jõul 
toimetulek võib osutuda keeruliseks,” 
sõnas Elis. Ta usub, et parendades suh-
teid ja suhestumist oma vanematega, 
saame luua kvaliteetsemaid suhteid 
ka teiste oluliste inimestega enda elus. 

Perenõustamine – kellele ja 
miks?
Perenõustamise teenus Eestis on suh-
teliselt uus, kuid selle vajadus on ajas 
oluliselt kasvanud. Eesti Pereteraa-
pia Ühing loodi 1990. aastal eesmär-
giga levitada pereteraapiaalast tead-
mist Eestis.

Teenuse pakkumine algas peami-
selt psühholoogide ja pereterapeutide 

poolt ning on järk-järgult laienenud. 
Perenõustamist võib läbi viia väljaõp-

pes olev tulevane pereterapeut ning 
see põhineb tõenduspõhisel 
psühhoteraapiameetodil. Üha 
rohkem inimesi otsib abi iseen-

da või perekondlike murede la-
hendamiseks. Perenõustamise tee-

nus on saanud üha olulisemaks osaks 
vaimse tervise teenuste seas. Selle üle 
saab ainult hea meel olla. Kõigega ei 
pea alati ise hakkama saama! Õigel ajal 
abi otsimine võib anda oluliselt pare-
maid tulemusi.

Perenõustamise eesmärgid
Perenõustamise eesmärgid võivad olla 
mitmekülgsed, alates pere kooshoid-
misest ja probleemide lahendamisest 
kuni individuaalsete suhete paranda-
miseni. Eesmärkide seadmine võib va-
rieeruda vastavalt iga pere vajadustele 
ja olukorrale ning võib hõlmata suht-
lemisoskuste parandamist, konfliktide 
lahendamist ja emotsionaalse sideme 
tugevdamist.

Eesmärgid võivad kindlasti kohtu-
miste jooksul muutuda, kuna pereliik-
mete vajadused ja olukorrad võivad 
muutuda. Perenõustamisse pöördu-
jate suurimad hirmud võivad olla seo-
tud avameelsusega, hirmuga muutuste 
ees ja hirmuga läbikukkumise ees. Sa-
mas on suurimad ootused tihti seotud 
lootusega parema suhte loomiseks ja 
probleemide lahendamiseks.

“Perenõustamisse võiksid tulla kõik, 
kes tunnevad, et nende perekonnas on 
probleeme suhetega või konflikte, mis 
vajavad lahendamist. See võib hõlma-
ta paare, vanemaid ja lapsi ning ka ük-
sikvanemaid,” ütles Elis. Perenõustami-

Teraapia eesmärkide seadmisel 
lähtutakse pere vajadustest

Teated

80+ reisihuvilisi kutsutakse 
väljasõitudele

  Ka tänavu on 80+ reisihuvilised oodatud kolmele suvisele välja-
sõidule. 

Esimene väljasõit toimub 27. juu-
nil Haabneemest kell 9 ning siht-
kohtadeks on Paldiski ja Padise.

Teine väljasõit toimub 25. juulil 
Haabneemest kell 8, sihtkohaks on 
Vormsi saar.

Kolmas väljasõit toimub  29. au-
gustil Haabneemest kell 9 ning 
sihtkohtadeks on Sillamäe ja Saka.

Omaosalustasu on umbes 20 
eurot igal reisil, selle sees on ka 
lõuna. Võta kaasa hea tuju ja tule 
reisima! Reisile registreerimine: 
Helle Mölder, tel 508 7305 või hel-
le.molder@gmail.com. Loobumisest 
teatada samal telefonil vähemalt 
üks päev ette.

Helle Mölder
reiside korraldaja

Vaimse tervise 
tasuta teenused 
Viimsis

  Viimsi vallavalitsuse esitatud 
taotlus meetmesse “Vaimse 
tervise teenusetoetus kohali-
kule omavalitsusele 2024. aas-
tal” sai sotsiaalministeeriumist 
rahastuse. See tähendab, et 
Viimsi vald koostöös sotsiaal-
ministeeriumiga pakub viimsi-
lastele tasuta vaimse tervise 
teenuseid, et parandada elani-
ke psühhosotsiaalset heaolu ja 
vaimset tervist. Projekti kogu-
maksumus on 79 950 eurot, 
millest Viimsi valla omaosalus 
on 23 985 eurot.

  Perenõustaja Elis Tenso vas-
tuvõtud toimuvad Viimsi psüh-
hiaatriakliinikus (Paadi tee 3, 
3. korrus). Vastuvõtule saab 
enda registreerida e-posti aad-
ressil viimsipk@gmail.com.

UUS VISUAAL Käesoleval aastal 
täitub osaühingul Viimsi Haldus 
25. tegutsemisaasta.

Oleme Viimsi kogukonnale aastate 
jooksul olnud partneriks läbi huvite-
gevuste, koolide ja lasteaedade halda-
mise. 

Pingutamae igapäevaselt, et Viimsi 
kogukonnal oleks kindel ja turvaline 
koht, kus elada ja areneda. Olles as-
tumas üle veerandsajandi lävepaku, 

leiame, et on õige aeg keerata ka meie 
ajalooraamatus järgmine lehekülg. Le-
hekülg, mis toetab Viimsi Halduse ja 
huvikeskuse identiteedi olemust ja jät-
kusuutlikku vaadet Viimsis.

Oleme uuendanud oma põhiväär-
tusi, missiooni ja visiooni. Peame oluli-
seks lähtuda väärtustest, mis sisaldavad 
uhkust oma kodukoha – Viimsi – üle. 
Meie missiooniks on panustada iga-
päevaselt Viimsi kui unikaalse elukesk-
konna paremakstegemisele läbi uuen-
duste ja kaasamise.

Uuenenud on ka meie tegevusi toe-
tav Viimsi huvikeskus. Viimsi huvikes-
kuse eesmärgiks on pakkuda kogukon-
nale ja kaugemalt tulijatele võimalikult 

Viimsi Haldus tähistab 
25. aastapäeva uue visuaaliga

Teraapiakabinetid on hubaselt sisustatud. Foto: erakogu

Ragner Paevere
OÜ Viimsi Haldus 
juhatuse esimees

ne võib olla kasulik igasuguste pere-
kondlike väljakutsete korral, olgu need 
siis suhteprobleemid, vanemluse kü-
simused või muud perekonnaga seo-
tud väljakutsed. Talle meenuvad pere-
teraapia õppejõudude sõnad, et sageli 
jõutakse pereteraapiani viis aastat liiga 
hilja! Perenõustamisele võiks tulla ka 
võimalike konfliktide, murede enneta-
miseks, uue eluetapiga kohanemiseks 
ja teiste suurte muutuste eel. “Juhin ka 
tähelepanu, et perenõustamisele ei pea 
tulema partneri või vanemate/lastega. 
Teekonda saab alustada ka ühe liikme-
ga,” võttis Elis jutu kokku.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Möödunud aastal toimunud 
väljasõidul Purtse ja Hiiemäe 
leinaparki. Foto: erakogu

Külalised vallamajas. Foto: Kadri Sild

1. juunist muutuvad Viimsi 
siseliinide sõiduplaanid

  Alates 1. juunist korrigeeritakse Viimsi ühistranspordi siseliinide 
sõiduplaane. 

Seoses intervallide ühtlustamisega maakonnaliiniga nr 114 ja pare-
mate ümberistumisvõimalustega Tallinna linnaliiniga nr 1 muutuvad 
1. juunist bussiliinide V1 ja V5 sõiduplaanid.

Prangli laevaliini suvisele sõidugraafikule üleminekuga seoses muu-
tuvad liinide V2, V7 ja V9 sõidugraafikud.

Kehtima hakkavad sõiduplaanid leiab veebiaadressilt www.peatus.ee.
Imre Saar

kommunaalteenistuse juhataja

Viljandimaa Omavalitsuste Liit 
külastas Viimsit

  16. mail võõrustasime Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esinda-
jaid. Külalisi huvitasid mitmed Viimsiga seotud teemad. 

Külalisi võtsid vastu vallavanem Illar Lemetti ja teised vallavalitsuse 
ning allasutuste töötajad. Külaskäigu alguses tutvustasime Viljandi-
maa kolleegidele Viimsi Artiumi ja raamatukogu. Nii 2019. aasta det-
sembris avatud raamatukogu kui ka 2022. aastast tegutsev kultuuri- ja 
hariduskeskus on leidnud aktiivset kasutamist – lugejate arv raamatu-
kogus ja õppijate arv huvikoolides on oluliselt kasvanud.

Viljandimaal elanike arv kahaneb ja Viimsis kasvab, aga omavalit-
suste tasandil on palju sarnaseid arenguküsimusi, mille lahendamisel 
on koostööst kindlasti kasu. Vallamajas toimunud arutelul tutvustasime 
külalistele GIS-põhist register-menetluskeskkonda VAAL, mille aren-
damisega on Viimsis viimastel aastatel tegeletud ja mille kaudu jõuab 
vallaelanikeni erinev taristuinfo, kaardid, ülevaated jm. Vabavaraline 
lahendus on kättesaadav ka teistele omavalitsustele.

Tutvustasime külalistele ka erinevaid elanike kaasamise võimalusi. 
Rääkisime visioonipäevadel arutatust ja pikaajalise arengustrateegia 
ning üldplaneeringu koostamisest. Huvi tunti ka Viimsi tulevikusuundu-
muste, noortevolikogu töö ja paljude muude küsimuste vastu.

Väga oluline on naaberomavalitsuste hea omavaheline läbisaa-
mine. Tutvustasime meie koostööd Tallinnaga transpordi ja hariduse 
valdkondades.

Külalistega oli kaasas riigikogu liige Helmen Kütt, kes tunnustas 
Viimsi sotsiaalvaldkonna töötajaid ja tõstis esile osutatavate sotsiaal-
teenuste kvaliteeti.

Suur tänu Viljandi Omavalitsuse Liidule põnevate vestluste ja meie 
koduvalla vastu huvi tundmise eest!

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

mitmekesist valikut nii huvitegevuses 
kui ka kultuuris. Me vahendame ehe-
daid elamusi iga päev, olles oluliseks 
sillaks Viimsi kogukonna ja huviringi-
de, meelelahutuse, teenusepakkujate 
ja kultuuri vahel. 

Hoiame seda, mis meil on, ja aren-
dame Viimsit igapäevaselt, et see oleks 
rikkalik ja põnev  kodukoht meile kõi-
gile. 



ku materjaliga, siis põleb see hästi 
puhtalt ja tahma kasutavate anu-
mate pindadele ei teki. Kasutatakse 
ainult kõrgema kvaliteediga aroo-
miõlisid ja eeterlikke õlisid. Mar-
ko Kustavi sõnul on nad tänaseks 
saanud palju tagasisidet inimestelt, 
kes muidu lõhnasid ei talu või kan-
natavad migreenide all, et nende 
küünaldega haigushoogusid ei teki. 

Viimsilaste innovatsioon seisnes 
selles, et nad lisasid vahale ka lõh-
nad. Sama kontseptsioon sütitas 
aga ka teisi analoogseid küünlaid 
tootma. Nii oli Marko Kustavi sõnul 
analoogseid tootjaid Eestiski mingil 
hetkel neli. Hetkel on puuderküün-
lad tõusev trend kogu maailmas.  
Seda ka USA-s, kus sama kontsept-
siooniga küünlaid on pulmas kasu-
tanud globaalse meelelahutustöös-
tuse maskotid ehk perekond Kar-
dashianid. Konkurentsis viimsikad 
siiski probleemi ei näe, sest pigem 
ongi vaja turgu harida – teadlikkus 
sellest tootest on alles tõusuteel.

Menukate puuderküünalde kõr-
val on ettevõtte sortimenti lisandu-
nud tänaseks ka auto- ja ruumilõh-
nastajad. Üllatavaimad tooted sor-
timendis on lõhnastatud kristallid. 
Marko Kustavi sõnul meeldivad 
inimestele kivimid, millel usu-
takse olevat mingi mõju ja selle 
juurde pakuvadki nemad sobivat 
lõhna. 

Ettevõttes paneb vajadusel 
käed külge kogu suguselts
Küünalde tootmise puhul on va-
hast olulisem taht ja seda tuleb di-
sainida vastavalt anumale, küün-
lale, värvi ja lõhna hulgale. Kõik 
komponendid mõjutavad põlemist, 
mistõttu on õige ja kvaliteetne taht 
väga oluline. Viimsilaste kasuta-
tav taht tuleb Euroopast ja on Mar-
ko Kustavi sõnul väga kvaliteetne. 
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Aroomiõlid ja eeterlikud õlid, mi-
da tootmises kasutatakse, tulevad 
samuti Euroopast ja on sertifitsee-
ritud. Plaan on nüüd asuda järg-
miseks ka ise lõhnu tegema. See 
on Viimsi küünlatootjate järgmine 
suurem samm.

Kokku on Viimsis toodetud um-
bes 50 000 puuderküünalt, neist 
pooled müüakse maha ettevõt-
te veebilehtedel. Justnimelt lehte-
del, sest Eesti turule suunatud Vi-
vini kõrval on rahvusvahelisel The 
Candledustil olemas oma kodule-
hed Poolas, Saksamaal, Soomes, 
Küprosel, Belgias, Tšehhis, Unga-
ris, Iirimaal, Slovakkias ja Aasia rii-
kides. Haare on aga laienemas ja 
Marko Kustavi sõnul on läbirääki-
mised käimas veel mitme teise rii-
gi esindajatega.

Oma ettevõttest rääkides õhkub 
Marko Kustavist veenvat entusias-
mi ja ambitsiooni. Tootmisala tut-
vustades nendib ta, et kuigi ena-

V
iimsis on käimas ette-
võtlusaasta. Selle raa-
mes külastab vallava-
nem Illar Lemetti siin-

seid ettevõtteid ja tutvub nende te-
gemistega. Maikuu alguses kohtus 
vallavanem Marko Kustav Lilient-
haliga, kelle ettevõte Candledust 
OÜ tegutseb Kaluri tee 5 asuvates 
ruumides. Magusalõhnalises ava-
ras ja valgusküllases ruumis paik-
nevad selle pereettevõtte tootmis-
üksus, pakkimiskontor ja ladu. “Ma 
olengi professionaalne pakkija,” üt-
leb Marko Kustav naljatades ja nõ-
jatub kleeplinditükkidega kaetud 
pakkelauale. 

Nelja aasta eest koduses köögis 
alguse saanud ettevõttel ei ole rää-
kida ootamatut edulugu, sest Mar-
ko Kustavi sõnul oli neil kohe selge 
ambitsioon sellega suureks kasva-
da. Varem börsikauplemisega tege-
lenud mees on tänaseks täielikult 
ümber orienteerunud oma isikli-
kule pereärile. Kui Eestis teatakse 
nende ettevõtte tooteid Vivini nime 
all, siis märksa kaugematel turgu-
del vallutab nende toodang kodu-
sid nime all The Candledust. Viim-
sis on nende tooteid kõige lihtsam 
osta näiteks tootja enda juurest, 
Konverteri sisustuspoest või Apol-
lo raamatupoest.

Lõhnastatud puuder-
küünalde maailmavallutus
Vivin ja The Candledust on mõle-
mad tuntud Eestis ja piiri taga oma 
lõhnastatud keskkonnasõbralike 
puuderküünalde poolest. Puuder-
küünal on tehtud taimset päritolu 
keskkonnasõbralikest vahagraanu-
litest ja eriliseks muudab selle asja-
olu, et graanulid võib panna üks-
kõik millisesse anumasse. Valida 
on nii lõhnavate kui ka lõhnatute 
graanulite vahel. Lisaks on graa-
nuleid võimalik saada eri värvides.

Graanulid, millest Kaluri teel 
küünlad valmivad, on biolagune-
vad. Kuna tegemist on loodusli-

ETTEVÕTTEL KÜLAS Kui 2020. aastal sündis 
Marko Kustav Lilienthali perre laps ja maailma 
pööras pahupidi koroona, pandi köögilaua taga 
kokku uue äri plaan. Pereärist kujunes aga küünla-
maailmas omamoodi revolutsioon. 

Rahvusvahelise ambitsiooniga küünla-
innovaatorid tulevad Viimsist

miku tööst teevad ära nad naisega 
kahekesi, käivad ikkagi abis ka tei-
sed perekonnaliikmed. Küünlaäri 
on muide hooajaline ja kõige olu-
lisem müügiaeg on muidugi det-
sembris. Just sesoonsusest lahti-
saamisest Viimsi küünlatootjad 
unistavadki. Aga see on keeruline 
missioon.

Kuidas olla nähtav?
“Internet on suur ja seal end pil-
dile saada on keeruline,” nendib 
Marko Kustav. Kusjuures nii Vivini 
kui ka The Candledusti kodulehed, 
pakendid ja kõik muu on paari en-
da tehtud. Proovitud on kaasata ka 
väliseid partnereid, aga see pole nii 
hästi toiminud.

Väga hea kuvand sotsiaalmee-
dias ja väga hea koduleht on et-
tevõtja sõnul kliendiga suhte loo-
misel nurgakiviks. Kaugemates 

riikides aitavad kohalikul tasandil 
sotsiaalmeediat hallata ja selle si-
su teha sealsed partnerid. 

Õnneks leitakse viimsilaste 
küünlaid nii Eestis kui ka kaugemal 
aina enam üles. Küünlad on popu-
laarsed ürituste korraldajate seas. 
Selle juurde demonstreerib Marko 
Kustav umbes meetrikõrgust klaa-
sist silindrit, mis on poolenisti täi-
detud valgete pehmete graanulite-
ga. Need näevad põledes efektsed 
välja ja palju kasutatakse neid näi-
teks pulmades ja teistel üritustel.

Viimsi tõmbab ikka tagasi
Viimsisse kolis ettevõtlik pere Pi-
ritalt alles mõne aasta eest, aga 
oma nooruspõlves on Marko 
Kustav siin palju aega veetnud 
ja Viimsit teab ta hästi. Mehe 
sõnul on tal kaks kodu. Viim-
si kõrval tõmbab teda ka Lõu-
na-Eesti kant, kus tal on sõb-
rad ja kus ta hea meelega käib 
ning aitab neid põllutöödel.

Viimsi kasuks räägib me-
he jaoks mere lähedus, sest 

ta on terve elu purjetamisega 
seotud olnud. Siin on ka tema 

tutvusringkond ja paljud sõbrad. 
Seega oli nelja aasta eest Viimsis-
se kolimine igati loogiline valik. 

Kaheks kuuks on pere koduks 
viimastel aastatel aga hoopiski 
Hispaania. Mõttena on läbi jooks-
nud ka tootmise kolimine Hispaa-
niasse.

Majanduskeskkonnast rääkides 
on ettevõtja murelik seda nii ma-
janduses toimuva kui ka Venemaa 
ohu mõttes. Eestis on ettevõtja sõ-
nul elu ja tööjõud kallis. “Kõik on 
kallis,” resümeerib ta. Ent kui kaks 
kuud siiski perega Hispaanias ära 
olla, tõmbab ikka siia tagasi. Ees-
tis on puhas ja see on siin kindlasti 
hea asi. Viimsi on tema sõnul fan-
tastiline just seepärast, et siin on 
meri ja metsad koos.

2024 on Viimsis 
ettevõtlusaasta

  Selle raames kajastab 
Viimsi Teataja siinsete ette-
võtjate tegemisi. Lisaks toi-
muvad 2. oktoobril Viimsi 
ettevõtluspäev ja 7. novemb-
ril ettevõtlusgala Viimsi 
Artiumis. Rohkem infot ees-
seisvatest üritustest: www.
viimsi.ee/ettevotlus.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsilaste innovat-
sioon seisnes selles, 
et nad lisasid vahale 
ka lõhnad.

Väga hea kuvand 
sotsiaalmeedias ja 
väga hea koduleht 
on kliendiga suhte 
loomisel nurgakiviks.

Puuderküünlad sobivad meeleolu 
looma nii koju kui ka üritustele. 

Marko Kustav 
Lilienthal. 
Fotod: Linda 
Saarmets

Puuder-
küünlad on
tõusev trend 
kogu maa-
ilmas.

Puuderküünla 
täitepakid.



kämpingus. Leppneeme sadamast 
väljuv praam Wrangö toob Prangli 
sadamasse, kust restorani saab mõ-
nusalt jalutada, sest alla kilomeetri 
maad on minna.

Koda kohvik saab 1. juunil 
aastaseks
Saare restorani hooajalisuse tõt-
tu jõudis Liis vahepeal pidada nii 
väikelaste riiete poodi Viimsi Äri-
tares kui ka käia Black Rose pubis 
tööl. “Olen Viimsi spaa pubis tööta-
mise võimalusele väga tänulik. See 
õpetas mulle suure ja väikese maja 
erinevusi ja ma pole vist maailma 
parim alluv, sest kipun oma peaga 
liiga palju mõtlema ja kõike hinge 
võtma. Küll aga mõistsin, et minu 
töötajatel on ikka täielik puhkeko-
du võrreldes pubis töötamise koor-
musega. Müts maha nende ees, kes 
seal kaua aega toimetanud.”

Loodus tühja kohta aga ei sal-
li ning häid inimesi vajatakse igal 
ajal. Koda kohvik on hoonena vä-
ga pika ajalooga koht – 300 aastat 
vana sepikoja hoone looduskaunis 
kohas. Hoone omanikul oli unistus, 
et nendes ruumides võiks olla tema 
kohvik, kus külalistel oleks võima-
lik tervislikke toite ja mahe taime-
teed nautida. Pärast pikka ja põh-
jalikku renoveerimist avatigi Koda 
kohvik 1. juunil 2023. Viimsi rah-
vas võttis uue koha rõõmuga vas-
tu. Restoranitöö on kurnav ja see 
ajendas omanikku otsima abiväge. 
“Saatusliku pakkumise saime hi-
lissügisel. Ma olin endale juba lu-
banud, et ma kunagi aastaringselt 
enam restorani ei pea, aga tundub, 
et enda sõnade söömine on uus 
popp dieet – rääkisin sellest abi-
kaasa ja Mari-Liisiga. Mõtlesimegi 
kaks päeva ja lõplikult nädalaga ot-
sustasime, et võtame kohviku üle. 
Turu-uuringu mõttes jõudsime siin 
isegi tööl käia ja ettekandjaid män-
gida,” räägib Liis Kodasse jõudmi-
sest. Menüüsse jõudsid nende tule-
kuga ka vanad Rootsu-aegsed hitid. 
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Sa võid lõpmatuseni 
reklaami teha, aga 
hea sõna levib ikka 
suust suhu.

tu pidi tihtilugu ootama, et eelmine 
klient ruttu söömise lõpetaks. 

Mari liitumine tiimiga andis 
rootsukatele piisavalt vaba aega, et 
hakata mõtteid mõlgutama laiene-
misele. Mingil hetkel tekkis teisele 
poole maja veel kohvik ja Haab-
neeme randa ka rannabaar ning 
rahvast vooris aina enam ja enam. 
Lisaks toitlustamisele korraldati 
lastele ka kokakoole, sest seda res-
torani armastasid kõik, nii noored 
kui ka vanad.

Liis ja Mari-Liis on tänulikud 
kõikidele, kes toona seal käed kül-
ge lõid. “Näiteks oli meil kelnerina 
tööl üks Martini-nimeline noor-
mees. Ta oli kõikide lemmik. Ta 
hoidis süles ka värskete emme-
de lapsi, et nad saaksid rahus sup-
pi süüa, ilma et supile jahtumisest 
nahk peale tekiks. Ta oli tõeline tee-
nindustalent,” meenutab Liis.

Ajaloo huvides peab ära mai-
nima, et pidulik avamine toimus 
2011. aasta maikuus ning päev-päe-
valt hakkas Rootsus aina enam rah-
vast käima. “Inimestele meeldis 
sealne vaba õhkkond, meie paku-
tud mitmekesine köök – kõik tund-
sid seal ennast hästi. Mõne aja pä-
rast juhtus aga nii, et me ei saanud 
menüüs uuendusi teha, sest lemmi-
kuid tekkis nii palju ja see oleks pü-
sikliente pahandanud,” ütleb Liis. 

Prangli saare restoran avati 
2014. aastal
Möödus kõigest kolm aastat, kui 
tublide tegijate “uksele koputas” 
uus väljakutse avada restoran üle 
mere Prangli saarel. “Mind tegi too-
kord ettevaatlikuks kogu see logisti-
ka, töötajate leidmine ja kauba vedu 
saarele. Esimest korda märtsis 2014 
sinna sõites oli külm ja vastik ilm, 
majaehitus alles pooleli, tunded 
segased. Täna aga tähistame esi-
mest suurt juubelit – kümme aas-
tat Prangli restorani,” kirjeldab Liis 
Prangli saarel asuva restorani lugu.

Kuigi see mõte tundus tol hetkel 
pöörane, siis miski sisemine hääl 
ütles Liisule, et see on hea plaan, 
mis vajab teostamist. Selleks het-
keks töötas Rootsus juba tugev 
meeskond Mari-Liisi juhtimisel 
ning nii oli ka julgust mõlemal pool 
merd toimetada.

Aasta pärast Prangli restorani 
avamist toimusid mandril aga pöö-
rased sündmused. Elektrikapist tek-
kinud lühisest sai alguse õnnetus-
te jada, mis viis populaarse Rootsu 

restorani põlemiseni, mistõttu ko-
liti ajutiselt Rannarahva muuseu-
misse. “Lahke muuseumirahvas 
pakkus meile peavarju, neil oli seal 
äsja avatud äge köök ja saime kor-
raks kohvikuna edasi tegutseda,” 
räägib Liis keerulisest ajast. See 
episood pani kõiki elu ümber hin-
dama: Mari-Liis ja Reijo said head 
pakkumised uuele tööle, Liis jäi lap-
seootele ning loobus aktiivsest res-
toranitööst ja Rootsust, jättes enda-
le vaid Prangli resto. Beebi kõrvalt 
oli keeruline üle mere tööd teha, 
aga õnneks Liisu pikaaegsed sõb-
rad ja kolleegid Silver ja Keio aita-
sid need esimesed aastad üle elda-
da. Ühel kenal kevadel teatasid nad, 
et on lõpuks ometi realiseerimas 
päris oma restorani unistust ning 
avasid Jõelähtme vallas Koljunuki 
sadamas Veer Kitchen & bar’i, ku-
hu liitus nendega ka Mari-Liis. Eda-
si töötati mitu aastat teineteist abis-
tavas tandemis. 

Seitsmendat saaresuve Pranglil 
võttis Liis vastu juba koos Mari-Lii-
si venna Andrusega. Nende kahe 
liit nii paari kui ka kolleegidena an-
dis Liisule uut jõudu edasi tegutse-
miseks. Igal suvel tegeles Mari-Liis 
oma põhitöö kõrvalt ka Prangli res-
to kliendipakkumiste ja broneerin-
gutega. Juba järgmisel suvel planee-
ris noorpaar enda pulmi. Kindlasti 
ükski lugeja ei imesta, kui maini-
da, et pulmapidu peeti loomulikult 
Prangli restos ja abielluti Prangli ki-
rikus, kuigi Liis oli lubanud endale, 
et tööl tema ei abiellu. Paremat ot-
sust ei oleks saanudki teha.

Kes pole veel saarele restorani 
jõudnud, võiks kindlasti kaema 
minna. Maja on ehitatud puidust, 
soojas skandinaavia stiilis ja vaate-
ga merele. Ilusa ilmaga saab terras-
sil istuda ja toitu nautida. Restoran 
on avatud üldiselt juunist augusti 
lõpuni, sest siis lähevad lapsed ju-
ba kooli ning ka meri muutub kur-
jemaks. Vahel lausa nii kurjaks, et 
polegi võimalik saarele sõita, isegi 
kui hommik tundub vaikne, rahu-
lik ja ilus. 

Restorani siseruumidesse ma-
hub 60 inimest, merevaatega ter-
rassile 50, kuid kindlasti tasub 
alati ette helistada, sest firma su-
vepäevi ja pidusid peetakse seal 
tihti. Nädalavahetustel toimuvad 
restos legendaarseks saanud öö-
diskod. Ööbida saab kõrvalasuvas 

P
rangli restol, mida täna 
veavad Liis ja Andrus Aru-
mäe, algab juunis juba 
kümnes saaresuvi. Viimsi 

mõisapargi veerel asuv Koda koh-
vik aga tähistab suve alguses esi-
mest sünnipäeva ning seal toime-
tab lisaks Liisule ja Andrusele veel 
Andruse õde Mari-Liis Mälton. 

Kuidas null krooniga 
restorani teha
Ilmselgelt on see miljoni dollari kü-
simus, aga pealehakkamine on ju-
ba pool võitu. Rakverest pärit Liis 
töötas juba varases nooruses tosin 
aastat ema poolt juhitud Klafira 
restoranis Tallinnas. See kogemus 
andis hea ülevaate restoranielu 
glamuurist ja telgitagustest. Ühel 
hetkel tekkis soov mõnes muus 
valdkonnas kontoritööd proovida, 
kus kell viis saab pastaka topsi visa-
ta ja teha, mida hing ihaldab. Juh-
tus hoopis nii, et asjaolude kokku-
langevuse tõttu sattus Liis tulevases 
Rootsus partneriga hoopis omani-
kurolli. “Tagantjärele mõeldes, kes 
teab, võibolla mind visatigi vette ja 
vajasin väikest tõuget, et mugavus-
tsoonist välja minna,” teeb Liis sis-
sejuhatuse.

“Algus oligi selline, et sentigi ra-
ha omamata kavatsesime restora-
ni püsti panna. Magasime, sõime ja 
pesime piltlikult öeldes sealsamas 
restoranis. Tookordse partneriga 
tegime kõike ise –  teenindasime 
kliente, pesime nõusid, tellisime 
kaupa. Köögis olid meil ikkagi pä-
ris kokad, neist üks minu vend Rei-
jo, kelle elu on ringiga tagasi koju 
toonud ja kes töötab nüüd meiega 
Kodas. Mitmed venna poolt too-
kord väljatöötatud retseptid on 
menüüs tänini. Reijo ei ole koka-
raamatu kirjutaja tüüpi toidumeis-
ter, vaid tõeline kunstnik, kelle kõr-
val peab lihtsalt seisma ja retseptid 
kirja panema.”

Mari-Liis lisab, et tema oligi too-
kord seal majas esimene pereväli-
ne töötaja. “Olin ise punktis, kus 
mõtlesin, et mida oma eluga üld-
se edasi teha. Jalutasin lihtsalt ilu-
sa ilmaga mööda mereäärset teed, 
sattusin Rootsu restorani ukseni ja 
teatasin, et ma tulen teile nüüd töö-
le,” kirjeldab Mari-Liis oma tööle-
asumist Rootsu restorani. Temast 
sai kiiresti asendamatu isik saali-
töö kordineerimisel. Talle meeldis 
koht kohe nii väga, et sama aasta 
novembris pidas lausa oma pul-
mapeo pärast Rannarahva muu-
seumis abielu registreerimist Root-
sus maha. Tänu sellele pulmale sai 
ka lõpuks korralikud nõud ja klaa-
sid majja ostetud, sest alustati ikka 
väga piiratud vahenditega, mistõt-

RESTORANID Paljud viimsikad mäletavad veel 
hästi legendaarset Rootsu restorani, millest tänagi 
juttu tuleb. Just sealt, Rohuneeme teel asunud 
kultuskohast, said alguse tänasel päeval viimsilaste 
südame võitnud Prangli resto ja Koda kohvik. 

Siin- ja sealpool merd – Prangli resto 
ja Koda kohvik

Vaata lähemalt
 Prangli resto: prangli-

resto.eu, FB pranglisaare-
resto, IG @prangliresto

 Koda kohvik: koda-
kohvik.ee, FB kodakohvik, 
IG @kodakohvik

Asukoha tõttu on Koda kohvik 
poolsaarel üks esimesi, kes avab 
suveterrassi, mis asub mõnusalt 
mäejalami kaisus, kus tuul liiga ei 
tee. Ka jahedama ilmaga on päike-
se käes seal soe. Majja sisse astu-
des võluvad inimesi paekiviseinad 
ja vahvad sisekujunduselemen-
did. Koda on lastesõbralik ja li-
saks käiakse tihti koertega. Plaanis 
on teha ka lemmikloomamenüü. 
Ülemisel korruse privaatsetes ruu-
mides saab pidada nii sünnipäe-
vi, firmaüritusi kui ka istuda koos 
mõnusa sõpruskonnaga. “See on 
täpselt selline koht, kuhu sõprade-
ga reede õhtul kodu lähedale min-
na, natuke midagi süüa ja juua,” üt-
levad mõlemad ühest suust. 

Naised kinnitavad veel, et tä-
nase päevani köidab just restora-
nitöö neid kõige rohkem, isegi kui 
nad on olnud oma elu ristteel. Ala-
ti ei ole restoranitöö lilled ja libli-
kad või meelakkumine, aga pisarad 
saavad pühitud, korraks võibolla ka 
mossitatud ning tänulikud kliendid 
toovad näole jälle naeratuse.

Koda kohvikus on tööülesan-
ded samuti sõbralikult ära jagatud, 
kuna tegutsetakse ju suure perena. 
Liis tegeleb kontoripoolel paberi-
majandusega ning kodulehtede ja 
sotsiaalmeedia visuaalse poole-
ga, Mari-Liis personali ja ürituste-
ga. Andrus juhatab köögis vägesid. 
Suurematel üritustel, kui majas roh-
kem külalisi, võib aga alati ka Liisi ja 
Mari-Liisi saalis toimetamas näha.

Minnes tagasi loo algusesse, siis 
Rootsu pärand on saatnud neid ku-
ni tänaseni. “Paljud inimesed on 
leidnud tee Koda kohvikuni tänu 
Rootsule üles. Me kuulsime, et te 
olete nüüd siin ja tulime vaatama 
ja sööma. Meilt küsitakse isegi sa-
mu toite, mida me tookord Rootsus 
pakkusime. Hoolimata sellest, et 
Rootsu kui sellist enam pole, mee-
nutavad inimesed seda hea sõnaga 
ning tookordse teeninduse ja kvali-
teetse toiduelamuse pärast tullakse 
nüüd siia Koda kohvikusse. Sa võid 
lõpmatuseni reklaami teha, aga hea 
sõna levib ikka suust suhu,” on mõ-
lemad naised uhked.

Kodas on siseruumides kahel 
korrusel kokku 60 kohta ning õue 
mahub 30 inimest. Kuigi uksel on 
väljas lahtioleku ajad, siis harja-
ga kedagi välja ei aeta, kui inime-
sed veedavad seal mõnusalt süües-
juues veidi pikemalt aega.

Vana arm ei roosteta
Väga paljud Rootsu püsikliendid 
tulevad nostalgia pärast just Kodas-
se ja ei pea pettuma. Palusin asja-
osalistel välja tuua need toiduela-
mused, mis tollal menüüs olid ja 
mida tänagi võib nende menüüst 
leida – veiseliha tartar, pil-pil tii-
gerkrevetid, tummine borš, õuna-
struudel. 

Mari-Liis, Liis 
ja Andrus 
Koda kohviku 
aias. Fotod: 
erakogu

Vaade Prangli 
restorani ter-
rassilt. 

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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Kontserdid ja 
teatrietendused

24. mail kell 10 Tantsuteatriseiklus 
lastele. Viimsi Artiumis. Piletid: 
info@suomalainenkoulu.ee.
24. mail kell 19 kontsert “Koorime 
lahti!”. Viimsi Artiumis. Tasuline.
24. mail kell 19 Viimsi Jazzi sarja-
kontsert – Susanna Alkesandra trio. 
Eesti sõjamuuseumis –  kindral 
Laidoneri muuseumis. Tasuline.
25. mai kell 19 kontsert “Koorime 
lahti!”. Viimsi Artiumis. Tasuline.
30. mail kell 19 VHK keelpilli-
orkestri hooaja lõppkontsert, diri-
gent Rasmus Puur. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
30. mail kell 17 MLA Viimsi laste-
aedade tantsupäev. Viimsi staadio-
nil. Tasuta.
1. juuni kell 17 Saku mandoliinide 
kontsert. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
5. juunil kell 17 Eesti/Ameerika

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
akustilise duo Rahel n Beck kont-
sert. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
6. juunil kell 18 kontsert “Laulu-
sillad”. Esinevad puhkpilliorkester 
Kajastus, segakoori Aallon laulajad 
ja segakoor Viimsi. Viimsi suurtüki-
torni galeriis. Tasuta.
7. juunil kell 15 klassikalise muusi-
ka kontsert. Andreas Lend ja Maila 
Laidna. Viimsi mõisas. Tasuta.
9. juunil Harjumaa laulu- ja tantsu-
pidu. Keila lauluväljakul ja staadio-
nil. Tasuta.

Eakatele

24. mail kell 14.20 seeniorite kino-
hommik – “Back to Black: Amy lugu”. 
Viimsi kinos. Pilet sisaldab tassi 
teed või kohvi.
25. mail kell 14 Harjumaa seenior-
tantsupidu. Viimsi kooli aulas. Tasuta.
28. mail kell 14 kõnnijalgpall. 
Treener Erle Meresmaa MRJK. 
Tervislikud suupisted Karulaugu

Pesto kohvikus. Viimsi staadionil. 
Tasuline.
29. mail kell 11 kepikõnd eakatele. 
Kõnniringi veab Raimo Tann. 
Korraldaja: Haabneeme päevakes-
kus. Tasuline.
29. mail kell 14 hooaja lõpetamine. 
Esinevad huviringid. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
30. mai kell 12 Väljasõit Anija mõisa. 
Hooaja lõpetamine. Lisainfo: Aime 
Salmistu, tel 5690 7520. Korraldaja: 
Randvere päevakeskus. Tasuta.
31. mail kell 14.20 seeniorite kino-
hommik – “Imede raamat”. Viimsi 
kinos. Pilet sisaldab tassi teed või 
kohvi.
31. mail kell 14.30 huviringide 
kontserttuur Loo kultuurikeskuses. 
Korraldaja: Haabneeme päevakes-
kus. Tasuta.
7. juunil kell 14.20 seeniorite kino-
hommik – “Homme on ka päev”. 
Viimsi kinos. Pilet sisaldab tassi 
teed või kohvi.

Varia

24. mail kell 11 raamatuklubi – 
lugemishooaja lõpetamine ja suve-
lugemise soovitused. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
25. mail kell 10 Viimsi taaskasutus-
laat. Viimsi huvikeskuses. Tausta.
Kuni juunini iga kuu teisel teisi-
päeval Lions Club Viimsi Ranna 
klubi kohtumised. Kui ka sinul on 
huvi klubiga liituda, siis kirjuta 
lcviimsiranna@gmail.com.
2. juunil Pärnamäe küla lastepäev. 
Soosepa mänguväljakul ja lasteaia 
Väike Päike hoovis. Tasuta.

Sport

1. juunil kell 13.30 Prangli sauna-
jooks 2024. Orienteerumisvõistlus, 
kus tiimikostüümides võistkonnad 
läbivad kaardi järgi erinevad 
saunad. Õhtul pidu ansambliga The 
Guys ja disko Prangli restos 

hommikuni. Korraldajad: Prangli 
KoduSadamaKohvik ja Prangli 
resto. Registreeri oma tiim: info@
pranglikamping.ee. 
2. juunil 4. Naissaare elamus-
maraton 2024. Naissaar. Täpsemat 
infot saab kodulehelt www.elamus-
maratonid.ee. Tasuline.
8. juunil kell 12 Viimsi rattaretk. 
Tasuta.
13.–19. juunil kell 10–16 palli-
mängude päevaspordilaager 
Viimsis 4.–6. klasside lastele. 13.06 
võrkpall ja rannavolle, 14.06 korv-
pall, 17.06 saalihoki ja rahvaste-
pall, 18.06 lauatennis, 19.06 saali- 
ja rannajalgpall. Haabneeme 
kooli võimlas, Haabneeme ranna-
volle- ja rannajalgpalliplatsil, Karu-
laugu välispordikeskuses ja tervi-
seradadel, Viimsi lauatenniseklubi 
Forus spordikeskuses. Eelregistree-
rimisega, tasuline. Täpsem info: 
aruka.klubi@gmail.com, tel 5559 
8867.

Kontserdid ja
teatrietendused

Sport

Varia

Eakatele

MUUSIKA Juba mitmendat kevadet 
järjest toimus 3. ja 4. mail Laagri 
kultuurikeskuses Harjumaa laulu-
lapse konkurss. Kuues vanuse-
klassis osales ligi 180 last, kelle 
hulgast valis žürii välja parimatest 
parimad. Kuna tublisid lauljaid oli 
palju ning žürii otsustamine pol-
nud just lihtne, siis anti igas vanu-
segrupis välja ka eripreemiaid. 

Maakonna lauluvõistlusele eelne-
sid kohalikud lauluvõistlused. “Viim-
si Laululaps 2024” toimus 13. aprillil 
Viimsi Artiums. Neli parimat igast va-
nuserühmast (kokku 6 vanuserühma) 
lunastasid pääsu osalemaks Harjumaa 
laululapse konkursil, mille žüriis olid 

Hanna-Liina Võsa, Hirvo Surva, Reigo 
Tamm, Samuel-Randvere, Mare Välja-
taga ja Aarne Saluveer.

Vanusegruppide võitjad ja 
eripreemiate saajad Viimsist 

 3–4-aastaste vanusegrupp
• Tüdrukud: III koht Mia-Grete Har-
lamova, juhendaja Ita-Riina Pedanik.
• Poisid: II koht Andri Aja, juhendaja 
Pille Ehelaid.
• Eripreemia huvitava lauluvaliku eest 
pälvis Heiven Tuus, keda juhendas 
Maire Eliste.

 5–6-aastaste vanusegrupp
• Eripreemia härrasmehelikult rokiliku 
esitluse eest sai Kenert Tammets, keda 
juhendas Ita-Riina Pedanik.
• Eripreemia särava hääle eest sai Ele-
nor Gross. Eripreemia rõõmsa esituse 
eest sai Simona Veidenbaum. Mõlema 
preemia saanu juhendajaks oli Ita-Rii-
na Pedanik.

 7–9-aastaste vanusegrupp
• Tüdrukud: I koht Camilla Miranda 
Parmas, juhendaja Mari-Liis Rahumets.
• Eripreemia ilusa interpretatsiooni 
eest sai Laura Kaukes, keda juhendas 
Ita-Riina Pedanik. Eripreemia ilusa ja 
tervikliku esituse eest sai Liine Parve, 
keda juhendas Hille Savi.

 10–12- aastaste vanusegrupp
• Tüdrukud: I koht  Elina Kallas, juhen-
daja Kelli Uustani, II koht Roosi-Adeele 
Tammik, juhendaja Hedi-Kai Pai.
• Poisid: II koht Timotheus Tats, juhen-
daja Villu Veski

 13–15-aastaste vanusegrupp
• Eripreemia hääle ja sisu kooskõla 
eest sai Veronika Jelõkova, keda juhen-
das Kelli Uustani.

 16–18-aastaste vanusegrupp
• Tüdrukud: III koht Johanna Vassiljev, 
juhendaja Kelli Uustani.

Palju õnne ja innustust kõigile noor-
tele lauljatele ja nende juhendajatele!

Viimsi noored lauljad 
olid edukad lauluvõistlusel 
Harjumaa laululaps

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

7–9-aastaste vanusegrupi võitja Camilla Miranda Parmas. Foto: Tiit Mõtus

Kaasava eelarve hääletus 
on alanud

K A A S AV  E E L A R V E

2024. aastal laekus kaasava eelarve raames 18 ideed, millest 11 leidis 
hindamiskomisjon olevat teostatava ja sobiliku rahvahääletusele 
edastamiseks. 

Hääletus kestab 17. juuni südaööni varasemalt hääletanutele juba tuttavas 
keskkonnas VOLIS. Hääletusel võivad osaleda vähemalt 16-aastased isikud, 
kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on hääletuse väljakuulutamise kuu-
päeva seisuga Viimsi vallas. Igal hääletamisõiguslikul isikul on hääletamisel 
kolm häält, mis annab võimaluse hääletada kolme erineva idee poolt. 

Hääletuse tulemusena reastatakse ideed piirkonnapõhiselt vastavalt saa-
dud häälte arvule, alustades enim hääli saanud ideest. Vallavalitsus avalikus-
tab ideede pingerea Viimsi valla kodulehel esimesel võimalusel.

Grafititünnid. Kavas on muuta vanad kütusemahutid kunstiprojektideks, 
et rikastada kohalikku kultuuri ja pakkuda visuaalset naudingut.

Kelvingi korvpalliväljaku uuendamine. Idee eesmärk on uuendada korv-
palliväljaku pinnasekate, et pakkuda noortele paremaid tingimusi sportimi-
seks ja võistluste korraldamiseks, mis aitab kaasa noorte aktiivsele eluviisi-
le ning ohutusele.

Kelvingi rulapargi projekteerimine ja ehitamine. Vastus kohaliku rulata-
misest huvitatud noorsoo vajadustele. Projekti eesmärk on asendada amor-
tiseerunud rularamp uue ja ohutumaga, et tagada noortele turvaline vaba 
aja veetmise koht.

Naissaare madalseiklusrada. Põnev loodusliku disainiga seiklusrada, mis 
on mõeldud lastele ja noortele. Erineva raskusastmega ronimisatraktsioonid 
aitavad arendada koordinatsiooni, kehatunnetust ja tasakaalu, ühendades sel 
moel kasuliku lõbusaga. Madalseiklusrada aitab suurendada Naissaare atrak-
tiivsust ning pakub meeldejäävat tegevust saare külastajatele.

Tammneeme sadama slipp. Viimsilastele oluline merelkäimise ja ranna-
kultuuri mitmekesistamise koht, mis võimaldab lastel tutvuda mereäärse elu-
ga ja vanematel õpetada neile rannarahva traditsioone. Ühtlasi suurendatak-
se paatide turvalist veeskamist ja meresõidu ohutust.

Tädu terviseraja pikendus Randvere koolini. Terviseraja pikendamine, 
mis hõlmab uue valgustatud lõigu rajamist ja olemasoleva raja parendamist.

Viimsi idakaldale mitmekülgse puhke- ja virgestusala I etapi loomine. 
Projekti eesmärk on luua Randvere külas ja Viimsi idakaldal puhke- ja virges-
tusala, mis vastaks kõikide vanusegruppide vajadustele.

Viimsi JK staadionile katusealuse rajamine. Idee luua staadionile katu-
sega tribüün, et võimaldada selle kasutamist igasuguse ilmaga ning laienda-
da kasutusvõimalusi erinevateks kultuuri- ja spordiüritusteks.

Viimsi kogupere teatrifestival VILLE. Festival on loodud lastele erinevate 
kultuurivormide (teater, muusika, filmikunst, tants, tsirkus) tutvustamiseks. 
Kunstilise loomingu kaudu toetatakse laste täisväärtuslikku arengut. Festival 
pakub kvaliteetaja veetmise võimalust peredele, edendab vaimset tervist ning 
tutvustab Viimsi huviringe ja -koole.

Viimsi Võlumaa üritus Laidoneri pargis. Varasemalt kohalike ja kauge-
maltki uudistama tulnute hulgas laialdast heakskiitu leidnud valgusetendus 
koos kogukondlike tegevustega II advendi tähistamiseks.

Wrangelsholmi kettagolf Prangli saarel. 9 korviga kettagolfirada, mis on 
kavandatud harmooniliselt sobituma saare looduskeskkonda. Rada suuren-
dab Prangli saare atraktiivsust turistide seas ja elavdab saare majanduslikku 
aktiivsust, pakkudes samas ka kohalikule kogukonnale uusi võimalusi aktiiv-
seks ajaveetmiseks, mida saarel seni nappis.

Ivar Hendla
arendusosakonna juhataja
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JOOKS 11. mai Viimsi Jooks 
kujunes väga kiireks, sest 15 km 
pikkusel põhidistantsil langesid 
nii meeste kui ka naiste raja-
rekord.

Meestest võttis võimsa võidu triatleet 
Johannes Sikk, võttes tulemusega 47.00 
enda nimele ka Viimsi Jooksu rajare-
kordi. Senine rajarekord kuulus Tim-
mo Jeretile (49.21) ning selle jooksid 
üle ka teised esikolmiku jooksjad. Teise 
koha pälvis Armin Angerjärv, tema tu-
lemuseks 48.04, ning kolmanda Alek-
sandr Kuleshov (48.57).

Uus rajarekord püstitati ka naiste 
arvestuses ning taaskord – senise re-
kordi ületasid kõik esikolmiku naised. 
Võistluse võitis Liliana Torn tulemu-
sega 58.20. Vaid nelja sekundiga jäi te-
mast maha Mari Boikov (58.24). Kol-
mandana lõpetas tunamullu Viimsi 
Jooksu võitnud Anne-Ly Palm (59.03). 

Lühema, 7 km pikkuse võistlusmaa 
kiireim oli Ülari Kais (23.40), kellele 
järgnesid Riho Kirsipuu (24.12) ja Re-
mi Edur (24.34). Naistest võitis Kaisa 
Kukk (26.39), kellele järgnesid Maris 
Heinaru (28.06) ning Liina Kivi (29.22).

Kokku osales ajavõtuga jooskudel 
(15,7 ja 2,3 km) 413 osalejat. Staadio-
nil toimunud lastejooksudel osales 453 
osalejat. 

36. Viimsi Jooksul osales kokku üle 
900 jooksja.

Kiirel Viimsi Jooksul langesid 
rajarekordid

Siiri Visnapuu
Viimsi Jooksu korraldaja

KÄSIPALL HC Viimsi korraldas 
4. mail Tallinna Käsipalliakadee-
mia abiga minikäsipalliturniiri 
“Viimsi Open 2024”, kus osales 
10 käsipalliklubi peale 37 võist-
konda üle Eesti – 31 poiste ja 6 
tüdrukute võistkonda. Osalevaid 
lapsi oli üle 200 ning külastajaid 
üle 500. Tegemist oli käesoleva 
hooaja suurima laste käsipalli 
sündmusega Eestis.

Viimsi vallas käsipalli harrastavate las-
te võistkondadest läks kõige paremini 
TKA/Randvere võistkondadel, kes saa-
vutasid 2015 vanuseklassis üldvõidu 
ja 2014 vanuseklassis teise koha. Kõi-
ge osavõtjate rohkemas 2013 vanuse-
klassis saavutasid parima Viimsi võist-
konnana HC Viimsi 5. koha.

Lisaks olid edukad ka HC Viimsi ja 
Tallinna Käsipalliakadeemia tüdrukute 
ühisvõistkonnad – TKA/Viimsi 1 võist-

kond saavutas 3. ja TKA/Viimsi 2 5. ko-
ha. Rõõm on tõdeda, et Viimsis ja sel-
le lähiümbruses on toimima saadud 
ka tüdrukute käsipalli treeninggrupid. 

Samuti on hea meel, et võistlus-
tel said väärtuslikku kogemust meie 
kasvandikest kohtunikud ja lauakoh-
tunikud, kellest nii mõnigi sai tuult 
tiibadesse, et tulevikus sirguda käsi-
pallikohtunikuks. 

Projekti toetas Viimsi vald, lisaks 
suur tänu ka Vitamin Well Eesti, Spläsh 
Eesti, GAIA lauamäng, Global Hand-
ball Store, ÖKU Food Truck, Fredi Mar-
gat, Priit Hinnov, kohtunikud ja vaba-

Osalejaterohke käsipalliturniir

Jarno Nurm
HC Viimsi treener

tahtlikud Viimsi gümnaasiumist, kes 
kõik ühiselt aitasid turniiril sujuvalt 
toimuda.

Tulemused
 P2013: I Aruküla SK, II HC 

Tallinn 1, III HC Pärnu/Paikuse
 P2014: I Aruküla SK, II TKA/

Randvere, III HC Raasiku
 P2015: I TKA/Randvere, 

II TKA/Loo, III Viljandi SK
 Tüdrukud: I HC Pärnu/Paikuse, 

II HC Raasiku, III TKA/Viimsi 1

Turniiril osales kokku 37 võistkonda. Foto: Priit Hinnov/HC Viimsi

37. Viimsi Jooks toimub 10. mail 2025. 
Foto: Jan Lepamaa

Teated

Kergejõustiklaste uus hooaeg 
on edukalt alanud

  Kergejõustiklased on juba uut hooaega alustanud ja seda taaskord 
edukalt. Aprilli lõpus selgusid Sillamäel Eesti karikavõitjad käimises. 

Spordiklubi Lindon tõi klubide arvestuses koju teise koha karika ning 
neli individuaalset poodiumikohta. Klubide arvestuses saavutas KJK 
Atleetika esimese koha ning KJK Kalev/Sillamäe Lindoni järel kolmanda 
koha. Sportlasi juhendasid treenerid Kadi Kaart ja Anette Peterson.

Maikuud alustasid kergejõustiklased krossijooksuga – Järvakandis 
selgitati välja Eesti meistrid murdmaajooksus. Kõige edukamalt esindas 
SK Lindonit Henri Näppi, kes saavutas U16 poiste vanuseklassis 2 km 
jooksus hõbemedali. Samas vanuseklassis tegid tubli jooksu ka Lars 
Lukas Steurs (7. koht) ja tüdrukute 1,5 km distantsi arvestuses Mette 
Marii Estorn (10. koht).

Loodame, et kergejõustiklaste suvine hooaeg jätkub vähemalt sama 
edukalt, uued võistlused ootavad ees juba mai kuu lõpus!

Kirke Aitsen
SK Lindon esindaja

Lindoni käimise võistkond. Foto: erakogu

Nurme korvpalliplats sai valmis
  Nurme põigu ja Küti tee ristil asuv korvpalliplats sai täielikult 

rekonstrueeritud. Uuenduse käigus pikendati olemasolevat palliplatsi 
aluskatet, millele paigaldati multifunktsionaalne korvpallikorv koos 
jalgpalliväravaga. 

Mänguväljaku poolele paigaldati 
uued kiiged, karussell ja vedrukiik. 
Kuna piirkonnas puudus jõulinnak, lisa-
sime projekti ka selle rajamise. Turva-
lisuse tagamiseks vahetati välja spor-
diväljakut ja mänguväljakut ümbritsev 
piirdeaed. Lisaks paigaldati uued iste-
pingid, prügikastid ja rattahoidjad ning 
mänguväljaku elementide aluskate on 
turvaline ja tänapäevane kummikate. 
Mänguväljaku projekteeris ja ehitas 
Tiptiptap OÜ.

Kristjan Järv
heakorra vanemspetsialist

Värske ilme saanud mängu-
väljak. Foto: Kristjan Järv
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NOORED Mai esimesel nädala-
vahetusel võitsid Korvpalliklubi 
(KK) Viimsi noormehed kolmest 
Eesti noorte meistritiitlist kaks 
ning lisaks teenisid ühe hõbeda.

Esimene meistritiitel – 
U12 poisid
Esimeses poiste finaalis jooksid väl-
jakule põhiturniiri kaotuseta läbinud 
KK Viimsi U12 poisid, minnes vastami-
si põhihooaja seitsmenda Viljandi SK / 
KK QUERCUS meeskonnaga. Finaalis 
pandi oma paremus maksma, kuigi 
avaveerand kaotati ühe punktiga, teine 
veerandaeg aga võideti juba 22:9 ning 
teisel poolajal vastased enam mängu 
muutust ei suutnud tuua. Viimsikad 
võitsid esimese finaali 56:41. 

“Nagu läbi terve hooaja, nii ka fi-
naalis keskendusime enne ja män-
gu ajal enda sooritusele. Tähtis oli ise 
oma asjad korrektselt ära teha. Kiidan 
poisse, et nad said pingega hästi hak-
kama ja kohati mängisime väga head 
korvpalli. Kiidame ka vastaseid võitlus-
liku mängu eest. Igati tubli, finaalivääri-
line mäng mõlemalt meeskonnalt,” üt-
les meeskonna treener Tarmo Kapper. 
Viimsi parimatena viskasid Grant Kös-
ter 18 punkti ning Josten Laast 17 punk-
ti. Josten valiti võistkonna parimaks ja 
Grant finaali parimaks mängijaks.

Teine meistritiitel – U14 poisid
Selle tiitli peale alustasid heitlust Kii-

li SK / Rae Spordikool ning KK Viimsi 
egiidi all mängiv Kesklinna KK. Pärast 
esimest veerandaega juhtisid vastased 
21:13 ning nende juhtimisel lõppes ka 
esimene poolaeg numbritega 45:33. 
Kuid riietusruumist tulid energilise-
malt välja Martin Toomase ja Aleksei 
Ertti hoolealused, tehes tugeva taga-
situleku, võites kolmanda veerandaja 
28:17 ning neljanda, hoolimata mitme 
juhtmängija viiendast veast, 25:17. Lõ-
puvile kõlades särasid tablool numb-
rid 86:79. 

Mõistagi oli peatreener Martin Too-
mas hoolealustega rahul: “Tasavägine 
hooaeg sai väärika ning väga põne-
va lõpu. Pean kiitma mõlemat finaa-
lis osalenud võistkonda, kes pakkusid 
suurpärase korvpallietenduse. Olen 
uhke meie poiste üle, kes on kõvad 
võitlejad ja spordimehed!” 

Viimsikate parimaks tunnistati 
Mathias Jaani, kes viskas finaalis 21 
punkti ja võttis 9 lauapalli. Finaali 
MVP-ks valiti Karl Heinrich Habak, kes 
viskas 17 punkti ning sai kätte 6 laua-
palli.

Hõbe – U19 poisid
U19 noormeeste Eesti meistri selgi-
tasid välja Reinar Halliku KK / Vinni 
vald ja KK Viimsi. Täismaja võõrus-
tanud Jüri spordihoones nähti finaali 
täie raha eest. Mängu esimest poolae-
ga alustas paremini Reinar Halliku KK 
meeskond, kes võitis avapoolaja 49:37. 
Kolmandale veerandajale tulid aga 
riietusruumist selgelt paremini välja 
Dmytro Kolomyichenko ja Joosep In-
dermitte hoolealused, võites kolman-
da veerandaja 20:11. Viimane neljan-

Viimsi Rattaretk tuleb uue 
korraldajaga ja uues kuues

R AT TA R E T K

Traditsiooniline Viimsi Rattaretk toimub tänavu 8. juunil ning seda 
juba 13. korda. Osalemine on tasuta, kuid tarvilik on eelregistreerimine, 
sest osalema pääseb 150 kiiremat huvilist. 

Seekordsel rattaretkel on ka palju uut, sest üritusel on uus korraldaja – Mat-
kafy Laternamatkad. See tähendab, et sarnaselt populaarsetele Matkafy jalgsi-
tuuridele helindatakse raadiosaatjatega ka rattaretkel osalejad ning matkajuht 
saab kogu ürituse vältel helitehnika vahendusel osalejatele rääkida külasta-
tavatest objektidest ja Viimsi ajaloo põnevatest tahkudest.

Tänavuse rattaretke planeeritud marsruudiks on ca 30 kilomeetrit ning aja-
liseks kestvuseks orienteeruvalt 3 tundi. Rada kulgeb peamiselt mööda kerg-
liiklusteid, metsateid või väiksema liiklusega tänavaid. Trassile jääb ka piknik, 
kus pakutakse kostuseks maitsvat suppi, mõnusat jooki ning magusat batoo-
nikest. Ürituse toetajad on lisaks peamisele ellukutsujale ehk Viimsi vallava-
litsusele veel ka AS Filter ning Nick’s.

Kuna grupp on helindatud ja matkajuht saab rääkida kogu ürituse aja, siis 
mahub rattaretke sisse varasemast märksa enam põnevaid lugusid. Sisuliselt 
rändame rattasõidu ajal läbi kogu Viimsi ajaloo kiviajast tänapäevani. 

Matkal jutuks tulevad teemad
• Viimsi poolsaare vanim osa on eelajalooline lubja saar, mis ajapikku lii-

tus mööda paeseljandikku Iruga. Räägime muinasaja lõpu asustusest ja Viim-
si sidemetest Iru kui toonase kekusega.

• Esimese süstemaatilise asustuspildi Põhja-Eesti kohta annab Taani hin-
damisraamat 1241. Viimsi poolsaarel asus toona ainult kaks küla: poolsaare 
keskelt Viimsi ja jalamil Iru. Miljonivaadet mererannas toona justkui ei hin-
natudki – miks nii?

• Keskaega jõudes saame rääkida juba ka vanimatest rannikuküladest, mil-
le rajasid rannarootslased. Kes nad olid ja miks nad Viimsi randa kolonisee-
rima tulid?

• Administratiivselt oli keskajal Viimsi poolsaar jagatud Pirita kloostri ja 
Maardu mõisa vahel – peatume nende kahe omavahelistel suhetel. 

• Ka uuemast ajast rääkides – kas teadsite, et Viimsis pole mitte alati olnud 
Viimsi vald? Poolsaare alad on kuulunud ka Nehatu ja Iru valla koosseisu. See-
tõttu siirdumegi rattaretkega tänasest Viimsi vallast välja ning uudistame ka 
Iru kanti ning räägime Tupsi talust, kus leidsid aset 1924. aasta riigipöörde kat-
se sündmused. Piilume aia vahelt sisse Konstantin Pätsi talusse ehk tänasesse 
botaanikaaeda ja käime ära omaaegses karantiinaiandis. Kindlasti tasub va-
hepeal pea ka kuklasse pöörata – teletorn! Kas teadsite, et Eesti kõrgeim ehitis 
püstitati alles neljdandasse asukoha kanditaati? Aga kus olid esimesed kolm? 

• Tagasiteel veereme läbi Mähe aedlinna ja vaatame, kas leiame veel mõ-
ne audentse nõukogude suvila üles – nõukogude inimene puhkab….või siis 
rügab aias… Tegelikult räägimegi veidi aedlinnadest ja omaaegsest aiandus-
koperatiivindusest, mis on jätnud oma jälje ka Viimsi poolsaarele. 

• Muidugi jääb teele ka Merivälja ning kuidas saaks teisiti, sest see vahva 
aedlinnake on ju tänavu tähistamas oma 100. sünnipäeva! Mõistagi otsime 
Meriväljat läbides üles ka kuulsa Merivälja UFO maja. 

• Päris viimastel kilomeetritel möödume aga Viimsi mõisast ja räägime 
nõukogude majandusimest ehk Kirovi kolhoosist. 

Seega teemasid ja uudistamist jätkub seinast seina, nagu ka tervislikku rat-
tasadulas veeremist!

Tänavuse aasta 13. Viimsi Rattaretke läbiviijaks on Matkafy Laternamatkad, 
kes on tuntud oma ajaloomatkade matkaseeriaga ning kelle valikus on juba 42 
põnevat jalgsimatka Tallinnas, Harjumaal, Lääne-Virumaal, Läänemaal ja Hiiu-
maal. Matkafy korraldab nii avalikke piletimatku kui ka tellimusüritusi firma-
üritusteks või sünnipäevadeks. Eriprojektidena viib Matkafy läbi ka jalgratta-
matku ning suuremahulisi elava tulega dekoreerimisi advendi- ning jõuluajal.

Kohtumiseni 8. juunil Viimsi Rattaretkel! Registreerimine on avatud www.
matkafy.ee lehel.

Mihkel Reile
Matkafy Laternamatkade giid

Tule suvel trenni!
  Tasuta suvetreeningud toi-

muvad 2016.–2017. aastal sün-
dinud poistele ja tüdrukutele.
Registreeru veebiaadressil bit.ly/
tasutasuvetreeningud.

  Korvpallitreeningud toimuvad 
läbi terve suve ka muus vanu-
ses lastele ja noortele!

dik kulges punkt-punkti heitluses, kuid 
mängu lõpp ja meistritiitel kuulus sel 
aastal RHKK / Vinni vald meeskonna-
le numbritega 80:76.

Viimsi meeskonna parimaks valiti 
29 punkti visanud Gerrit Lehe. “Nagu 
eeldasime, oli finaal närviline ja võit-
luslik. Mängu alguses olid poisid üle-
häälestatud ja see mõjutas otsuseid 
ning sooritust. Raske on võita finaali, 
kui eksitakse kaheteistkümnel vabavis-
kel. Oleme uhked meie poiste üle, nad 
näitasid iseloomu, võideldes finaali vii-
mase sekundini,” kommenteeris tree-
ner Dmytro Kolomyichenko.

Tublid olid ka KK Viimsi U16 vanu-
seklassi poisid ja U14 vanuse tüdru-
kud, lõpetades meistrivõistlused vas-
tavalt 5. ja 8. kohal.

Korvpalliklubi Viimsi tegevjuht Ta-
nel Einaste võtab noorte hooaja kok-
ku nii: “Mängijad ja treenerid tegid läbi 
hooaja head tööd ning tänavused tiit-
lid ja kõrged kohad on pikaajalise töö 
tulemus. Kindlasti aitas sellele kaasa ka 
kuus aastat tagasi uude kodusaali ko-
limine, millest on saanud meie kodu. 
Meie noortes on sisu palju.”

Noored korvpallurid teenisid 
kaks meistritiitlit ja ühe hõbeda

KK Viimsi 
U12 poisid 
on Eesti 
meistrid. 
Foto: era-
kogu

Kärt Radik
Viimsi Teataja kaasautor

Meie meeskonnaga on oodatud liituma
KINNISVARA ÄRILIINI JUHT, 

kellel on arendusele suunatud mõtteviis ja
haldusjuhtimise kogemus. 

Tule anna oma panus ettevõtte arengusse!

Tutvu töökuulutusega lähemalt: 
www.viimsihaldus.ee/toopakkumised
Kandideerimine kuni 09.06.2024

Otsime tehnilise taibuga ja organiseerimisvõimelist 

ÜRITUSTE JA HUVITEGEVUSE SPETSIALISTI

 – tule ja loo meiega unustamatuid elamusi!

Tutvu töökuulutusega lähemalt: www.huvikeskus.ee/toopakkumised
Kandideerimine kuni 09.06.2024
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Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõi-
kus ja kruntide puhastamine 
võsast. Helista julgelt ja leia-
me lahenduse! Tel 5623 0373, 
Randy.
Aedade ja terrasside ehitus ja 
renoveerimine. E-post info@
ehituspuusepad.ee, tel 5688 
0841, koduleht www.ehituspuu-
sepad.ee.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid; pesuma-
sinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektri-
tööd. Tel 5904 8011, e-post 
looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- 
ja remonditöid. Vundamendi 
ehitus, siseviimistlus, välis-
viimistlus, santehnilised ning 
elektritööd (olemas B2 päde-
vus). Tel 552 7217.
Katuste ja fassaadide pesu ja 
värvimine, rennide puhastus, 
akende pesu, paigaldame katu-
se redeleid ja vihmaveerenne. 
Töökogemust on 12 aastat. 
Võta ühendust e-posti aadressil 
kpe.kpe@mail.ee või helistades 
tel 5638 8994. Vaata lisa kodu-
lehelt www.kpe.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekeha-
de ehitus ja vanade remont. 
16-aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Vaatama tulek 
visiiditasuga. Tel 5690 3327.
Kvaliteetne plaatimisteenus 
ning vannitubade ja saunade 
ehitus nii era- kui ka äriklien-
tidele Viimsis ja selle lähi-
ümbruses. Usaldusväärne ja 
pikaajaline kogemus. Tel 5564 
1910.

Korstnapitsi ehitus ja remont. 
Tel 5557 9399.
Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija, 4. tase. Töötan kiirustama-
ta, töö puhas ja korralik, tehtud 
töö registreerin Päästeametis. 
Redelite kasutamise võimalus. 
Tel 5689 0125, e-post kuld-
noop@gmail.com.
Pakume katuste, rennide, fas-
saadide, akende ja sillutiste 
pesu ning kaitsetöötlust. Kõn-
niteede ja teiste pindade pesu 
kõrgsurve meetodil. Tel 5650 
3489.
Laadur-ekskavaatori teenus-
tööd, lammutustööd, ehituspra-
hi koristus ja õue koristustööd. 
Tel 507 4178.
Ehitusmees teostab järgnevaid 
töid: suvilate lammutus, üldehi-
tus, värvimistööd. Tel 5365 1222.
Kaks pikaajalise kogemusega 
ehitusmeest (53- ja 39-aastane) 
ootavad suuremahulisi objekte 
eraisikutelt: suvilad, majad, 
korterid. Teostavad üldehi-
tust, vannitubade plaatimistöid, 
torutöid, siseviimistlust (pahtel-
dus, mp-krohvimine), soojusta-
mine. Tel 518 2846, Toomas.
Tänavakivide paigaldus ja 
parandustööd. Teede ja platsi-
de ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@
viimsikivi.ee, www.viimsikivi.ee.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus 
eakale ning puudega abivaja-
jale. Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haab-
neemes teeb õmblus- ja paran-

dustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.
Veoteenus/kolimine. Akuraat-
sed kolijad. Vana mööbli de-
monteerimine ja äravedu, sh 
rämpsu äravedu. Metallijäät-
meid (sh kodumasinad) viime 
ära tasuta. Töötame ka näda-
lavahetustel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, 
torud, aiavõrk, mahutid, vannid, 
pesumasinad, pliidid, mootorid, 
kaablid, autoosad, akud jne. 
Korterist väljatassimine, külmi-
ku, teleri tasuline äravedu. Tel 
5550 5017.
Korstnapühkimine. Küttesead-
mete hooldus ja remont. Töö-
dele garantii ja akt. Tel 5692 
1396.
Pakun hooldusteenust: täna-
vakivi pesu ja hooldus, teras-
side süvapesu ja õlitamine 
puidukaitsevahendiga, tekstiil-
pindade, diivanite, tugitoolide, 
vaipade keemiline puhastus, 
nahkpindade puhastus, naha-
hooldus, akende pesu. Küsi li- 
sainfot helistades tel 5692 4200.
Katuste kõrgsurvepesu ja vär-
vimine (plekk, kivi, eterniit). Tä-
navakivide puhastus. Tel 5624 
1509, Andres.
Kotka Raamatupidamisteenu-
sed OÜ pakub raamatupida-
misteenust väike- ja mikroette-
võtetele. Tel 501 6346.

Ost, müük
Müüa soodsa hinnaga puit-
brikett kandiline RUF, premium 
pellet 6 ja 8 mm, kuivad kami-
napuud ja kütteklotsid, trans-
pordi võimalus. Tel 517 0257.
Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame ARK-ist 

litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu post-
kaarte, trükiseid ja dokumente, 
vanaraha ning muid kollekt-
sioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud täna-
päevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja 
vanemad raamatud, postkaar-
did, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, 
keraamika, kunst, käekellad jm. 
Tel 514 0618, Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l 
võrgus. Tasuta transport al 30 
võrku. Hind al 4,20 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodus-
tus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikkusega 
30–60 cm. Pakume ka koju-
vedu. Tel 522 7345, e-post 
marek406@gmail.com. Telli-
musi võtame vastu iga päev.
Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti. Rohkem infot 
saab kodulehelt www.puu24.ee 
või tel 520 0093, 600 0136.
Ostan garaaži Viimsis. Katla-
maja – Aiandi – Vehema tee 
piires. Tel 513 3966.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnis-
vara müügi või ostu peale? 
Tasuta konsultatsioon, profes-
sionaalne abi. Raid & Ko kinnis-
vara- ja õigusbüroo. Helista või 
kirjuta! Tel 5662 6016, Urve 
Lihten, e-post urve@raid.ee.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Kaasava eelarve
2024 ideede
hääletamine
21.05–16.06.

Tule ja anna oma hääl!
Teeme koos Viimsi elukeskkonna paremaks.
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KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume 
Viimsi Äritares
ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee
Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451

Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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Ootame ettepanekuid 
kuni 31. maini e-posti aadressil
marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee

TUNNUSTAME
VANAVANEMAID!

Kui sa arvad, et sinu Viimsis 
elavad vanavanemad väärivad
tunnustamist, 
siis esita kandidaat!

Pidulik tänuüritus ja kontsert
toimub vanavanemate päeval
8. septembril kell 12.00

Lisainfo
Marje Plaan 56470834

Lehte Jõemaa 56240688
Aime Salmistu 56907520

Maksumus
Vanavanem 40€
Lapselaps 40€

10-13.06.2024
17-20.06.2024
kell 10-16.00

Veedame koos mõnusalt aega,
meisterdame ja teeme
 käsitööd ning kunsti, 

käime koos muuseumites. 
Iga päev soe lõuna.

Laste soovitatav vanus 5-11
aastat

VANAVANEMATE JA
LASTELASTE LAAGER

SUVELAAGER

Eelregistreerimine kuni 25.maini aadressil
marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee

ToimumisajadHAABNEEME PÄEVAKESKUS, KESK TEE 1

SEENIORTANTSUPIDU
V I I M S I  K O O L I  S A A L
R A N D V E R E  T E E  8

HARJUMAA

Nelgi tee 1 
Tel. 6 028 838  

viimsi@huvikeskus.ee  
www.huvikeskus.ee

Suvi Viimsi
Huvikeskuses  

Üritused
Viimsi Taaskasutuslaat                                                  25. mail kell 10.00
Saku Mandoliinide kontsert                                      01. juunil kell 17.00
Doonoripäev                                                                           11. juunil kell 14.30

Näitused
Evi Kauri personaalnäitus                                            avatud kuni 30. augustini

Lastelaagrid
Active Studio Street Dance laager (7-13a)
Active Studio Girly Dance laager (7-13a)
Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele (6-13a)
Viimsi linnalaager poistele ja tüdrukutele (6-13a)
Väikeste kokkade meistriklass. Kokanduse suvelaager (6-12a)
Joonistamise suvine linnalaager lastele ja noortele (9-17a)
Joonistamise suvine linnalaager noortele ja täiskasvanutele (11-80a)
Digiruum robootika laager (6-10a)
Young Engineers robootika linnalaager (7-12a)
Viimsi õue- ja mängulaager (7-12a)
Tekstiilialane loovuslaager koolilastele (7-11a)
Tekstiilialane loovuslaager koolinoortele (12-15a)
Kooliks ettevalmistav suvekursus (6-7a)
Suvekursused õpilünkade tasandamiseks (matemaatika 6-7 ja 8 klass)
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Markku Hakuri
Hetkede koda
Galerii II korrusel Antti Hakuri 
audiovisuaalne teos

Kaasaegse kunsti galerii

15.05.-
15.07.2024

Ostes vähemalt 60–minutilise hoolitsuse SPA18+
või Viimsi SPA Ilukeskuse valikust, kingime Sulle
TASUTA ühekordse SPA18+ külastuse!

Tasuta spaasse!

Broneeri spa.spatallinn.ee

20.–26.
MAI

Sünnipäev
Viimsi Spa

VAATA KÕIKI
sünnipäeva eripakkumisi ja programmi

spatallinn.ee

• Spordiklubi kuukaardid 2=3

• Saunamaailma ja SPA18+ külastus 
    ajapiiranguta (20.05 – 31.08)  

• 1h hoolitsus = tasuta SPA18+ pääse

• Atlantis H2O Aquapark piletid 
    ajapiiranguta (07.06 – 30.06)

• 24.05 kõik kinopiletid 5€

• Black Rose pubis 24.05 Tuberkuloited
                                    25.05 Ska Faktor
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